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Birtokba vették a gyerekek 
a Laky-parki játszóteret

Fábri István polgármester és dr. Tarnai Richárd  Pest megyei  
kormánymegbízott a Laky utcai óvodabővítés átadóján

A lépcső megépítésével a pataksétányon a faluköz-
pontból egészen a Bulgárkertig végigsétálhatunk

A Civil Egyesület részéről 
Tenczer Ágnes és Tormay- 
Lesták Mária  koszorúzott 

október -án a Hősök terén.

Megkezdődött a 
Béke tér felújítása 
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Színfoltok

A   bővelkedtünk a kiállításokban és a rendez- 
vényekben, melyek sokféle, egymáshoz nem hasonlítható módon, de  
a saját témakörükhöz kapcsolódóan érdekes és értékes színfoltjaivá  

váltak az idei októberi Csömörnek.
Az idei szüreti mulatságon néhány helyi képzőművész alkotását tekinthettük meg,  
akik stílusosan a „Mámor” címet adták közös tárlatuknak. Aki látta a kiállítást,  
biztosan emlékszik K M szobrocskáira, melyek szépen, tömött sorokban,  
néma csendben állva várták, hogy a söntésnél rájuk kerüljön a sor. De éppilyen  
szórakoztatóak voltak M M itókás nőket ábrázoló festményei, vagy  
P Á vörösborral festett képei is. A kiállítás ma ugyan már nem látható, de  
több héten át látogathattuk, s mámoros kedvességével kicsit még tovább éltette  
bennünk az idei szüreti mulatság fergeteges sokszínűségét.
Az október -ai ünnepség keretében megnyíló kiállítás már egy egészen más  műfajt  
képvisel: több tucat tablón mutatja be az -os forradalom és szabadságharc tiszteletére  
létrehozott emlékhelyeket. A tárlat érdekessége, hogy hazánk határain kívüli emlék- 
helyeket is bemutat. 
A kiállítások mellett októberben a rendezvényekben is bővelkedhettünk: több település-
rész  lakóinak tartottak fórumot, de volt játszótéravató ünnepség, bál, Krammer Napok,  
egészségnap és szemétszedési akció is. Az idősek hónapja és világnapja alkalmából pedig  
a csömöri nyugdíjasoknak szerveztek programokat.
Bízom benne, hogy e sokszínűséget lapunk írásai és összeállításai is visszaadják  
a kedves olvasónak. 
Az előttünk álló Mindenszentek és halottak napjához pedig csendes gyertyagyújtást  
kívánok mindenkinek!
  Miklós Daniella
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      â Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány â Felelős kiadó: a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke â Olvasószerkesztő: 
Skaliczki Orsolya â Szerkesztőség:  Csömör, Szabadság út . â e-mail: csomorihirmondo@gmail.com â Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal â Telefon: /- â e-mail: 
hirmondouszi@csomor.hu â Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe) â Nyomda: Visit Kft.,  Budapest, Baross u. /. â : -

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja magának a jogot, hogy a beérkező anyagokat, cikkeket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggondozáson túl a tartalomnak megfelelően szerkessze. Készült:  példányban. A lap 
ingyenes, minden csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! Lapzárta: minden hónap -én, megjelenés: a hónap utolsó hétvégéjén.

Borító fotó: Varga Gábor (V)  â Fotók: Bujdosó  
Kriszta, Varga Gábor (V), Huszár Domonkos  

Olcsón jót!

Bolhapiac 
. november -án  
szombaton - óra  
között a Hősök terén! 

Az árusításhoz előzetes  
regisztráció nem szükséges.  

Csömöri lakcím- 
kártyával rendelkezőknek 

  m-ig ingyenes. 

Autógumi- és habosított műanyag-
hulladék (Hungarocell, Nikecell)  

gyűjtési akció lesz  
a Községgondnokságon 

november  -én pénteken,  
.-. óra és

november -án szombaton,  
.-. óra között.

(Részletek a L . oldalon)

Ami az éléskamrából  
hiányzik

. november -án  
szombaton - óra között  

a Hősök terén a bolhapiac  
mellett termelői piac nyílik.

LOMBtalanítás 

december 2-án, 

3-án és 4-én!

A fenti időpontban minden utcában a szokásos  
lakossági  szemétszállítási időpontok napján lehet  
a szemétkuka mellé kitenni a zsákokba (bármilyen zsák)  
gyűjtött lombot.  Kérjük, a zsákokat kössék össze!  
A zsákokba kizárólag lombot,  illetve zöldhulladékot  
lehet elhelyezni! Kérjük, ügyeljenek arra,  hogy a zsákok  
szabad kézzel megemelhetőek legyenek!

Csömör Nagyközség Önkormányzata



4

Települési  
krónika
Szeptember  -án Kistarcsán a rendőr-
őrs területéhez tartozó önkormány-
zatok képviselői egyeztettek, ahol 
dr. B Z rendőr dandártá-
bornok tartott tájékoztatót. Csömört 
P S képviselő, az Ügy-
rendi és Közbiztonsági Bizottság elnö-
ke képviselte.

Szeptember -án temették K 
J, a Községgondnokság munka-
társát, a szertartást  G J ró -
mai katolikus plébános vezette. 

Szeptember -én, a képviselő-tes -
tü let korábbi döntésének megfele-
lően, F I polgármester a 
KELER Zrt. fővárosi irodájában alá-
írta a Csömör  nevű kötvény  
jelentős, az adósságkonszolidáció  
eredményekénti -os csökkenés-
ről szóló szerződését. Ily módon a tele-
pülés kötvényben lévő adósságállomá-
nya   , -ra csökkent.

Szeptember második felére két 
fon       tos fejlesztés fejeződött be. A 
Pataksétányhoz vezető lépcső átadá-
sára szeptember  -én került sor, il-
letve a három új tantermet is birtokba 
vehette az általános iskola. (L . oldal)

Szintén szeptember  -én ünnepé-
lyes keretek között adták át a Nefelejcs 
Művészeti Óvoda két új csoportszobá-
ját. (L . oldal)

Szeptember -án rendezték meg a 
Szüreti Mulatságot, a település máso-
dik legnagyobb közösségi rendezvényét. 
(képes beszámolónk a L -. oldalon)

Október  -jén, a Zene Világnapján 
Krammer Teréz, a csömöri zeneiskola 
névadójának emléktáblájánál tartottak 
koszorúzási ünnepséget az immár ha-
gyományosnak mondható Krammer 
Napok rendezvény megnyitójaként. 
(L . oldal)

Október  -jén tartotta idei máso-
dik ülését a Mátyás Király Általános 
Iskola Intézményi Tanácsa, amely el-
sősorban a sokáig bizonytalan segítő 
munkatársi státuszkérdéseket vitat-
ta meg. A tavasz folyamán létrehozott 
érdekegyeztető testületi megbeszélé-
sen a Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ Gödöllői Tankerületét G-
 L, az önkormány-
zatot F I polgármester, 
az intézményt B J 
igazgató, a Szülői Munkaközösséget 
L Z É, K-
 M elnökök és a taná-
rokat Ú T E és 
M  E pedagógusok 
képviselték.

Október  -én  
átadták a Laky- 
par   kot és ját-
szóteret. A 
Csö  möri Köz-
ség gondnokság 
k iv i te lez és é -
ben megvaló-
sult közösségi 
hely megnyitó 
rendezvényére 
a környéken la-

kókat hívta meg F I polgár-
mester és B A alpolgármester. 
(L . oldal)

Október  -én első alkalommal rende-
zett Csömörön jótékonysági bált az ez 
évben megalakult Csömöri Szent Rita 
Karitász Közösség. A telt ház mellett  
lezajlott sikeres rendezvényen 
K A, a karitász csoport 
vezetője és G J helyi római 
katolikus plébános köszöntötte a meg-
jelenteket, akik között jelen volt F 
I polgármester is. (L . oldal)

Október  -án második alkalommal 
rendezték meg a nagyközségben az or-
szágosan meghirdetett gyalogos telje-
sítménytúrát. A ,  és  kilométe-
res, nagyrészt csömöri tájakon haladó 
útvonalon közel háromszázan túráztak 
végig. (L . oldal)

Október  -én a Szociális Alapszolgál-
tatási Központ szervezésében zajló 
programsorozat keretében Hegyesiné 
Nagy Ibolya intézményvezetővel csö-
möri nyugdíjas csoport látogatott el a 
Polgármesteri Hivatalba, ahol F 
I polgármester és S A 
informatikai vezető adott tájékoztatást 
az önkormányzat és testületi ülések 
működéséről. 

Október  -én elkezdődött a legfor-
galmasabb fő utunk következő szaka-
szának, a Jókai utcának a felújítása. 
Egyúttal aláírásra került a közbeszer-
zési eljáráson nyertes Scorpio Trans 
Kft.-vel a Béke tér rekonstrukciójára 
vonatko zó szerződés is. (L . oldal)

Október  -án a Gödöllői Járási Hiva-
tal vezetője, dr. U G lá-
togatott el a Polgármesteri Hivatalba. 
A járási elnök a helyi járási kirendeltség 
munkájának értékelése mellett további 
együttműködési lehetőségekről egyezte-
tett F I polgármesterrel és dr. 
K P jegyzővel. (L . oldal)
 
A Tiszta Forrás Népdalkör október 
 -én Tatabányán a „Hagyományos 
régiók, régiók hagyománya” X. Vass 
Lajos Népzenei Találkozó és Kárpát-
medencei Elődöntő Verseny meg-
mérettetésen V L „” fo- 
kozatot ért el, és továbbjutott a  
középdöntőbe. (LA versenyről szó-
ló részletes beszámoló lapunk következő 
számában olvasható.)

Október  -én településrészi fórumot 
tartottak a Zrínyi, Dobó és Kinizsi utcai 
lakóknak a jövő évi útjavítási tervekről.
(L . oldal)

Október  -én a Szociális Alapszol-
gál tató Központ szervezésében a 
könyvtárban tartották meg az idősek 
versmondó versenyét. (L . oldal)

Október  -én evangélikus szertar-
tással temették el K P koráb-
bi önkormányzati képviselőt. 
(Megemlékezésünk a L . oldalon)

hírek, események
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Ha valaki hosszabb kiha-
gyás után látogat el tele-
pülésünkre, szembetűnő, 
mennyi változás történt. A 
létesítményfejlesztések mel-
lett folyamatosan zajlanak 
az útépítések, illetve a kicsik 
és nagyok örömét szolgáló 
közösségi terek, játszóterek is 
épültek. Fábri István polgár-
mester beszélt a fejlesztések 
hátteréről, a jövő terveiről.

A környéket járva a csömöri útfel-
újítások kiemelkedőek a térségben. 
Hogy tud ennyi út megújulni?
A csömöri utak rosszul járható, bal-
esetveszélyes állapotban voltak. Hosszú 
éveken keresztül úgy tűnt, nincs lehe-
tőségünk arra, hogy lépéseket tegyünk 
a jobb minőségű utak megépítésének 
érdekében. Úgy tudtuk, hogy az Álla-
mi Közútkezelő feladata az idevonatko-
zó karbantartások, felújítások elvégzése, 
náluk pedig nagyon nehéz eredményt 
elérni. Egy kisebb engedélyeztetési fo-
lyamat során derült ki számunkra, 
hogy a csömöri négy számjegyű (al-

sóbbrendű), mindenkinek a látószö-
gén kívül eső utak esetében a tulajdo-
ni lapon a Csömöri Önkormányzaton 
kívül nem szerepel más. Természete-
sen alaposan átgondoltuk koncepciónk 
költségvonzatát, de az nem volt kér-
dés, hogy kötelességünk közlekedésbiz-
tonságilag megfelelő, a csömöriek min-
dennapjait szolgáló utak fejlesztésébe 
beruházni. A közbeszerzési kiírásokra 
meghívott cégek komoly versenyezteté-
sével és az ár-érték arányban legked-
vezőbb ajánlat kiválasztásával bebizo-
nyosodott számunkra, hogy önerőből 
is lehet utakat építeni úgy, hogy az 
megérje, márpedig az itt élők kényelme 
és biztonsága érdekében ez nem nagy 
anyagi áldozat. 

Milyen koncepció mentén halad a 
felújítás?
Az idei év célkitűzése, hogy a telepü-
lésre beérkező főutakat európai szín-
vonalúan újítsuk fel. A Major út 
rendbehozatalával kezdtük terveink 
megvalósítását, hiszen ez az út halad 
el az iskola előtt, és a gyerekek bizton-
sága elsődleges. Ráadásul úgy ütemez-
tük, hogy a tanév szeptemberi kezdése 
előtt befejeződhessen, minél kisebb za-
vart okozva a közlekedésben. Egy fel-
újítás ezzel együtt mindig okoz átme-
neti kényelmetlenséget, de próbáljuk 
ezt az időzítéssel, jó szervezéssel a mi-
nimálisra csökkenteni.
A Major út befejezése után a Jókai út 
következik, illetve megkezdődött másik 
nagy főutunk, a Szabadság út rendbe-
tétele, ami szorosan összekapcsolódik a 
Béke tér felújításával. A jövőben ezt az 
elkezdett irányt szeretnénk követni: to-
vább folytatjuk a főutak felújítását, il-
letve tervezünk elfogadni egy járda-fel-
újítási programot, hogy a gyalogosan 
közlekedők életét is megkönnyítsük. A 
főutak mellett fontosnak tartjuk az ed-
dig kevésbé fejlesztett településrészek 
rendbetételének folytatását, ezek a Ma-
jorszegi rész, a Kakastelep, Középhegyi 
út, Szent László utca.

Nem csupán az utak, de a közte-
rek, parkok is épülnek, szépülnek a 
településen. Miért ennyire fontosak 
ezek a fejlesztések?
Azt gondoljuk, és a visszajelzések is 
ezt igazolják, hogy az itt lakók köré-
ben nagy igény van a közösségi együtt-
létre, amihez próbálunk megfelelő teret 
biztosítani. A meglévő településköz-

pont mellett két alközpont megvalósí-
tása a cél.  Szeptemberben átadtuk a 
Laky-parkot, hiszen a Csömörnek azon 
a részén élő fiatal családok, kisgyerme-
kes édesanyák eddig nem tudtak hol 
találkozni, közösen együtt lenni. En-
nek a központnak a kialakítása azért 
váratott ennyi ideig magára, mert ab-
ban bíztunk, hogy a bekötő út és az 
ahhoz kapcsolódó körforgalom hama-
rabb megépül, de az állami közbeszer-
zés elhúzódása miatt nem volt értelme 
tovább halogatni ezt a fontos fejlesz-
tést. A Laky-park játszóteréhez hason-
lóan bármelyik újonnan létrejött játszó-
tér irányába indulunk el a településen, 
mindenhol nagyon jó a kihasználtság, 
látszik, hogy az emberek vágynak arra, 
hogy saját kapujukon kilépve megfelelő 
körülmények között élvezhessék a kö-
rülöttük élők társaságát.

Hol remélhetnek a csömöriek még 
szép tereket?
A Béke tér rekonstrukciója a telepü-
lésfejlesztés szempontjából fontos beru-
házás lesz, egy új települési alközpont 
szerepét szánjuk ennek a területnek. 
Ez egy összetettebb feladat, hiszen a 
Szabadság út felújításának összhangban 
kell lennie a Béke tér későbbi megúju-
lásával. A Béke tér adottságai miatt azt 
a területet parkosítjuk, játszótér nem 
épül, sakkot, tekét tervezünk a fák ár-
nyékában. Bonyolítja a helyzetet, hogy 
a terület egyelőre nincs önkormányzati 
tulajdonban, de folynak a tárgyalások, 
hogy mindenki megelégedésére mél-
tó központi része legyen ez a telepü-
lésnek. A jövőben a nagyobb közpon-
tok mellett a Majorszegi részre és más, 
nem ennyire frekventált részekre is ter-
vezünk kisebb közösségi tereket, hogy 
mindenki számára elérhetővé váljon, ha 
a szabadtéren, kulturáltan, a közösség-
ben kívánja tölteni az idejét. Ezeken a 
helyeken díjmentes wifi használatot fo-
gunk biztosítani. Frekventált köztere-
inken a biztonsági kamerarendszernek 
köszönhetően megszűntek a rongálá-
sok. 
Hiszünk abban, hogy Csömör szépí-
tése, a település összképének szín-
vonalát emelő fejlesztések nagyban 
hozzájárulnak az itt élők és az ide 
érkezők jó közérzetéhez, hétköznap-
jaik kényelméhez. Q

 Kucsinka Gabriella

Fókuszban
Felújított utak, új parkok és terek – egyre szépül Csömör

Nagy igény van a közösségi együttlétre.
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Községgondnokság munkatársai a nö-
vekvő gyereklétszám és az új tanrend ér-
dekében kibővítették az iskolai ebédlőt. 
Szeptemberben az udvaron levő egyik szol-
gálati lakás és a cserkészcsapat termének 
felújításával három új csoporttantermet 
alakítottak ki  millió Ft értékben.

Pataksétány kialakítása (Ulicska–
Szabadság út közötti szakasz) és Ulicska 
gyalogút felújítása
Az Ulicska–Szabadság úti szakasz par-
kosítása, rendbetétele után szeptember-
ben elkészült a Szabadság úti híd mellől in-
duló rámpás lépcső is, melynek átadásán a 
kezdeményező Csömöri Civil Egyesület 
mellett a programhoz csatlakozó több he-
lyi szervezet is részt vett. Az önkormány-
zat a felmerülő anyagköltségek jelen-
tős részét átvállalta, továbbá a Csömöri 
Községgondnokság is több területen segí-
tette a munkákat.

Laky utcai óvoda bővítése
Elkészült az óvoda két csoportszobával és 
azok kiszolgáló helyiségeivel történő bőví-
tése. Októbertől így már  fővel több gyer-
mek járhat Csömörön óvodába, így idén 
először egyetlen jelentkezést sem kellett el-
utasítani. A beruházás összköltsége több 
mint  millió Ft volt, amit döntően eu-
rópai uniós, kisebb részben állami pályáza-
ton elnyert támogatásból valósított meg az  
önkormányzat.
Emellett az önkormányzat saját költség-
vetési keretből, több mint , millió Ft 
értékben felújította a megrongálódott  
játszóudvart is.

Major út felújítása
A település legforgalmasabb útjának felújí-
tása idén nyáron kezdődött el. Első lépés-
ben július–augusztus hónapban a Major 
úti szakasz aszfaltburkolatának és szegé-
lyének teljes cseréjére került sor. Ennek ré-
szeként, közlekedésbiztonsági céllal, az is-
kola előtti részen térköves útkiemelést és 
látványos, lassításra ösztönző útfelfestése-
ket is végeztek.

Csömöri Sportcsarnok felújítása
Ez év nyarára részben központi társa-
sági adós támogatással, részben önerő-
ből elkészült a Csömöri Sportcsarnok 

küzdőterének teljes felújítása, amelynek 
során új parkettát kapott a helyi verseny- és 
amatőr sportszakosztályoknak, illetve az 
iskolai testnevelésnek otthont adó intéz-
mény pályája. Emellett a tető szigetelésének 
javítását is elvégezték, továbbá a szellőző-
berendezés teljes felújítására is sor került. A 
munkák utolsó fázisában a kerékpárszak-
osztály számára is kialakítottak egy szere-
lő- és tárolóhelyiséget, illetve áttelepítették 
a konditermet.

Petőfi Sándor Művelődési Ház felújítása
Augusztusban többek között kicserélték a 
nagyterem nyílászáróit, ugyancsak itt par-
ketta felújítást végeztek, továbbá korsze-
rűsítették a fűtésrendszer és az elektromos 
hálózat jelentős részét, illetve a fénytech-
nikát. Októberben új függönyök kerültek 
a nagyméretű ablakokra és a nagyterem aj-
tóihoz.

Árpád utca Szabadság út–Bulgárkert 
közötti szakaszának felújítása
A település központi területén található 
legrosszabb állapotú út felújítása során az 
 méteres szakasz teljes újraaszfaltozá-
sát végezték el június végére, emellett több 
helyen új vízelvezető-, illetve szikkasztó ár-
kot építettek. Teljesen új járda és korlát épí-
tésére, valamint az Ulicskánál forgalomlas-
sító útszintemelésre („fekvő rendőr”) is sor 
került.

Csömöri út építése
A Majorszegiliget első szilárd burkola-
tú útját vízelvezető és vízgyűjtő szikkasz-
tó árkokkal . május végén adták át. A 
gyűjtőút kereszteződéseiben forgalomlas-
sítási céllal térkővel megemelt szakaszokat 
építettek („széles fekvőrendőrök”). Az ön-
kormányzat további útstabilizálási mun-
kát is megrendelt, aminek eredményeként 
az M-s szervizútig vezető út felújítását is 
elvégezték, így az M-s felől először vált el-
érhetővé teljes egészében szilárd útburko-
laton a Majorszegiliget településrész.

Kacsóh Pongrác úti óvoda felújítása
Áprilisban befejezték az óvoda nyílászáró-
inak, redőnyeinek teljes cseréjét. Ezenkívül 
szükségessé vált a teljes mennyezet javítá-
sa is, amelyet szintén tavasszal rendelt el az 
önkormányzat. Q

Október havi helyzetkép

Jelenleg zajló fejlesztések

Jókai út felújítása és baptista gyülekezeti 
imaterem előtti parkoló építése
A Major úti felújítás folytatásaként a legfor-
galmasabb főutunk is új szegélyt és új asz-
faltburkolatot kap. Az üzletek előtt bővítik 
a parkolót. A kivitelezést a Scorpio Trans 
Kft. végzi bruttó  millió Ft értékben. Az út-
felújításhoz kapcsolódóan a baptista ima-
ház előtt térköves parkolót is épít a Csömöri 
Községgondnokság.

Szabadság út felújítása és Béke tér teljes 
rekonstrukciója
A Gorkij fasortól (HÉV-sarok) a Béke tér-
ig teljes útpályafelújítás zajlik, melynek ré-
szeként szegély is épül, továbbá gépkocsi-
beállókat is építenek. Ehhez kapcsolódóan 
a Béke tér teljes átépítését és felújítását is 
elvégzi a Scorpio Trans Kft., amely közbe-
szerzési eljárás keretében nyerte el a meg-
bízást.

Római katolikus templom előtti közterü-
let rendezése
A templom előtt kiemelt szegélyű járda, 
korlát, gyalogos-átkelőhely és vízelveze-
tő árok épült, felújították az úttestet, a hi-
vatal előtti kereszteződésben forgalom-
lassítási céllal térköves útszintemelést  
végeztek. Novemberben a parókia előtti 
parkoló megépítésére is sor kerül.

Már befejezett fejlesztések

Laky sarki játszótér és közpark építése 
Augusztusban elkezdődött az új települé-
si alközpont létrehozása. A Laky-park ne-
vet viselő, a jövőben a Középhegy és a Laky 
sarok környékének közösségi területeként 
funkcionáló központban első lépésben pi-
henőparkot és játszóteret hoztak létre a 
Csömöri Községgondnokság munkatár-
sainak közreműködésével, amelynek át-
adására szeptember végén került sor. Az 
anyagköltség és a beszerzendő játékok, 
eszközök összköltsége bruttó , millió Ft.

Általános iskolai ebédlő bővítése és új 
tantermek kialakítása
Augusztusban egy áthelyezett tan-
terem összenyitásával a Csömöri 

. évi jelentősebb közterületi  
és intézményi fejlesztések 
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Átadták a két új óvodai  
csoportszobát

Szeptember -én ünnepélyes kere-
tek között átadták a Laky utcai Nefelejcs 
Művészeti Óvoda két új csoportszobá-
ját és kiszolgálóhelyiségeit. Az európai 
uniós támogatással megvalósult beruhá-
zást dr. T R Pest megyei 
kormánymegbízott, F É, a Pest 
Megyei Bázisóvoda igazgatója, L 
L, a Nefelejcs Művészeti Óvoda 
igazgatója és F I polgármester 
méltatta. 

Az eseményen többek között részt 
vett dr. V Z, a Gödöllői Járási 
Hivatal vezetőhelyettese, R S  
Nagytarcsa polgármestere, G L-
 Dány polgármestere, a szülői szervezet 
vezetői, az új csoportszobákban elhelyezett 
gyermekek szülei, a csömöri intézmények 
vezetői, jelenlegi és korábbi önkormányzati 
képviselők, valamint a projektben résztvevő 
cégek, illetve a polgármesteri hivatal vezetői is. 

A nagyrészt európai uniós, kisebb rész-
ben állami támogatással megvalósuló,  
millió Ft értékű óvodabővítés eredménye-
ként községünkben idén ősztől -nel nőtt 
az óvodai férőhelyek száma. „Ezzel hosszú 
évek óta először valósulhatott meg, hogy a fo-
lyamatosan növekvő gyermeklétszám ellené-
re nem kellett visszautasítanunk egyetlen óvo-
dai jelentkezést sem” – mondta a megnyitón 
L L, a Nefelejcs Művészeti 
Óvoda igazgatója. 

D.T R megnyitóbeszé-
dében elmondta, hogy ötgyermekes apuka-
ként is jól tudja, mennyire nagy szerepe van 
a családok életében az óvodának, az óvodai 
nevelésnek. A kormánymegbízott hangsú-
lyozta, nagy örömmel fogadta el a csömöri 
meghívást, hiszen az általa vezetett hivatal 
kiemelten fontosnak tartja a Pest megyei ok-
tatási és nevelési intézmények magas színvo-
nalú működését. F É, a Pest Megyei 
Bázisóvoda vezetője a csömöri Nefelejcs 
Művészeti Óvoda magas színvonalú művé-
szeti nevelését méltatta, míg F I 
arról osztotta meg gondolatait, hogy a civil 
önkormányzat számára a csömöri gyerekek 
és fiatalok, így az őket nevelő, oktató intéz-
mények is kiemelten fontosak. Q

M. D. 

Elkészült a patakhoz  
vezető lépcső
A csömöri civil összefo-
gás, a Községgondnokság 
munkájának és az önkor-
mányzat támogatásának 
köszönhetően elkészült 
a Pataksétány Szabadság 
út–Ulicska közötti sza-
kaszának kialakítása, és a 
lépcső mellett megkezd-
ték a híd felújítását is. 

A lépcső megépülésé-
vel sok Csömörön élő pol-
gár gyermekkori álma vált 
valóra azzal, hogy a patak 
mellett, a faluközponttól 
egészen a Bulgárkertig vé-
gig lehet sétálni a kialakí-
tott úton. 

A szeptember -e délutánján megren-
dezett lépcsőavatáson a sétány kialakításá-
ban közreműködő civil szervezetek is részt 
vettek, a településközpontból közvetlenül 
elérhetővé váló, a Kálvária-erdőig vezető 
hangulatos gyalogos sétányon többen végig 
is mentek. 

Az átadó ünnepség keretében F 
I polgármester és B A al-
polgármester köszönte meg a Csömöri 
Községgondnokság és a Budaszer Kkt. dol-
gozóinak a munkát, továbbá a közreműkö-
dő helyi civil csoportok, közösségek segít-
ségét. 

A sétány a Csömöri Civil Egyesület, a  
Csömöri Baptista Gyülekezet, a Csömöri 
Evangélikus Gyülekezet, a Csömöri Pol-
gárőr Egyesület, a Csömöri Vox Animi 
Egyesület, a Csíkvölgyi Wass Albert Va-
dásztársaság, a Hit Gyülekezete Csömöri 
Csoportja, a . számú Hunyadi Já-
nos Cserkészcsapat, az Összefogás Re-
habilitációs Központ és a Turnovszky Ist-
ván Kertbarát Kör együttműködésével 
készült el.  Az eseményen a civil szerveze-
tek képviselői mellett jelen volt E 
T, T F és P 
S képviselő is. Q

Játszótér és pihenőpark 
nyílt a Laky saroknál

Október elejétől pihenőpark és játszó-
tér várja a Laky sarok környékén élő csa-
ládokat. Az önkormányzat a Csömöri 
Községgondnokság közreműködésével a 
Laky-parkban játszóteret és pihenőpar-
kot létesített a településrészen élő csalá-
dok számára, melyet október -én délután 
vehettek birtokba a gyerekek. A játszó-
tér és park átadására a környékbeli lakók 
is meghívást kaptak, a gyerekeket az új já-
tékok mellett bábelőadás és bohóc szóra-
koztatta, a program közös léggömberege-
téssel zárult.

Eddig a településnek ezen a részén a 
családok nem tudtak találkozni egymás-
sal, pedig ezekre a  helyekre nagy szükség 
van, s ezt mi sem jelzi jobban, mint hogy 
a nagy érdeklődés mellett szervezett meg-
nyitón mintegy kétszáz felnőtt és gyermek 
vett részt.

Az önkormányzat tervei szerint a park 
mellé a későbbiekben magas színvonalú 
kereskedelmi egységet telepítenek, illetve 
a Rét utca (-as bekötőút) körforgalmá-
nak elkészülte után a buszvégállomásra 
nagy, fedett buszmegállót, a Szedervölgyi 
erdő sarkán pedig szabadtéri sportköz-
pontot építenek. Itt helyezik el majd vég-
legesen a gyermekek számára létrehozott 
szánkózó dombot is, amely ideiglenesen, 
idén télre még a kereskedelmi egység leen-
dő területén kapott helyet.

Az új települési alközpont kialakításá-
nak terveit O E tájépítő 
mérnök készítette K I köz-
séggondnokság vezető és B A al-
polgármester közreműködésével.

Aki kíváncsi a már megvalósult, illetve 
a még tervezés alatt álló fejlesztésre, láto-
gasson el a Laky-parkba, ahol a megépült 
játszótér mellett a park tervezett fejleszté-
seit is megtekinthetik az érdeklődők. Q

M. D.

Dr. Tarnai Richárd és Faith Éva 
az óvoda ünnepélyes avatásán

A szánkódomb a léggömb-
eregetéshez is kiváló

Megnyitják a  
sétányt a gyerekek
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Megemlékezés az -os 
forradalom és szabadság-
harc évfordulója alkalmából

Október 23-án a Pető%  
Sándor Művelődési Házban  
ünnepi megemlékezést  
tartottak az 56’-os forrada-
lom és szabadságharc  
évfordulója alkalmából. 
Dr. Szarka Zsuzsanna önkormányza-
ti képviselő, a Népjóléti Bizottság elnöké-
nek október -ai ünnepségen elhangzott 
beszéde

Tisztelt Ünneplő Közönség! 

Az . október -án kirobbant forrada-
lom és szabadságharc .évfordulóját ün-
nepeljük. Feladatunk, amit a történelemtől 
kaptunk, az emlékezés.
Közel  éve hirdeti Szimonidész epig-
rammája Leonidasz király és pár száz har-
cosának dicsőségét, akik a thermopülai 
csatában bár elvesztek egy szálig, de meg-
állították és feltartóztatták a hódító perzsa 
sereget.
„Itt fekszünk vándor, vidd hírül a spártaiak-
nak:
Megcselekedtük, amit megkövetelt a haza.”
Máig érvényes példaképei ők a hazáért és 
szabadságért vívott küzdelemnek.
Vajon tudunk-e, tudtunk-e mi magyarok 
ilyen példát adni a világnak?
Nézve a korabeli -s fényképeket, film-
részleteket, a sok mosolygó, reményteli, 
csillogó fiatal arcot, összeszorul az ember 
szíve.
Ennyi fiatal, akik mertek a kommunizmus 
önkényében szenvedő Magyarországon 
nemet mondani a zsarnokságra, az idegen 
elnyomásra és azok itthoni kiszolgálóira.
Haza és szabadság magasztos fogalmak. A 
népek szabadságharca, a haza védelme  az 
idegen uralom ellen végigkíséri az embert a 
történelem évezredein. 
A magyar nép szabadságért és hazáért ví-
vott küzdelme is itt van velünk évszázadok 
óta. Ám a harc, a küzdelem, a dicsőséges csa-
ták utáni vereség, kiábrándultság, a kétség-
beesés, önvád is itt van velünk. Hát minden 
hiába való volt? Mindent megtettünk?
„Csak vissza, vissza! Dél szigetje vár; 
Te boldogabb vagy, mint mi, jó madár. 
Neked két hazát adott végzeted; 
Nekünk csak egy- volt! Az is elveszett! 
Repülj! repülj! és délen valahol 
A bujdosókkal ha találkozol: 
Mondd meg nekik, hogy pusztulunk, 

veszünk, 
Mint oldott kéve, széthull nemzetünk…! 
Sokra sír, sokra vak börtön borul, 
Kik élünk, járunk, búsan, szótlanul; 
Van aki felkél, és sírván, megyen 
Új hont keresni túl tengeren.”
Tompa Mihály -ben A gólyához című 
versében így írt az /-s szabadság-
harc leverése utáni érzéseiről, az ország ál-
lapotáról.
A csoda .október -án ismét útjára 
indult, és mint a hamvaiból újjáéledő főnix-
madár a magyar szabadság és a haza függet-
lensége iránti vágy szárnyakat adott az ak-
kori felkelőknek és az ország megmozdult.
Márai Sándor Mennyből az angyal című 
versét idézve:
„Földrészek népe nézi, nézi, 
Egyik érti, másik nem érti.
Fejük csóválják, sok ez, soknak. 
Imádkoznak vagy iszonyodnak, 
Mert más lóg a fán, nem cukorkák: 
Népek Krisztusa, Magyarország.”
A teheráni, jaltai és a potsdami konferen-
ciák megpecsételték Magyarország sorsát, 
mint a szovjet világbirodalom által meg-
szállt ország, a vasfüggöny mögé kerültünk. 
A kommunista diktatúra évei következtek, 
melyek szellemi gúzsba kötötték országun-
kat. Ki merte gondolni, hogy a szögesdrót 
mögött a szabadság szelleme újból felröp-
pen, és reményt ad ennek a kivérzett, leigá-
zott, megalázott országnak.
Az emberiesség törvénye állt szemben a 
zsarnoki önkénnyel, mint már annyiszor a 
történelemben. 
Szophoklész ókori görög drámaíró 
Antigoné című tragédiájában is ez áll a mű 
középpontjában. Antigoné kinek engedel-
meskedjen, az isteni, az örök emberi erköl-
csi parancsnak, hogy a testvért, a halottat 
el kell temetni, vagy a zsarnok Kreonnak, a 
királynak, aki a saját törvényeit akarja elfo-
gadtatni.
Erkölcs és hatalom összecsapása kibékíthe-
tetlen ellentétet hordoz.
„Sok van, mi csodálatos, 
De az embernél nincs semmi csodálatosabb. 
Ha tud valamit valaki, 

Mesteri bölcset, újszerűt, 
Van, ki a jóra, van, ki gonoszra tör vele. 
Ki a földnek törvényeket ad, 
Jogot, mit az isteni eskü véd, 
Az a városban az első; de hazátlan, 
Akinek jó, ami nem szép. 
Tűzhelyemnél nincs helye, 
Ne ossza meg tervét sem az ve-
lem, ki így cselekszik.”

 Szophoklész/ Antigoné /
Erkölcs és hatalom antagonisztikus ellen-
téte  őszén forradalmat és szabadság-
harcot robbantott ki, és a magyar fiatalság 
színe-virága indult harcba.
„És a világ beszél csodáról, 
Papok papolnak bátorságról.
Az államférfi parentálja, 
Megáldja a szentséges pápa. 
És minden rendű népek, rendek  
Kérdik, hogy ez mivégre kellett.  
Mért nem pusztult ki, ahogy kérték?  
Mért nem várta csendben a végét?  
Miért, hogy meghasadt az égbolt,  
Mert egy nép azt mondta: Elég volt.” 

Márai Sándor: Mennyből az angyal 
A szabadságharc elbukott. A hazáért és 
szabadságért folytatott emberfeletti küz-
delem hősökké emelte az ’-s harcosokat 
is, mint Leonidászt és katonáit. 
Ezrek váltak a hatalmi önkény áldozataivá, 
és ezrek indultak el egy jobb és szabadabb 
élet reményében az idegen föld felé, így ma-
gukra vették a hontalanság keserű terhét. 
Fiatalok, főként férfiak, közel kétszázez-
ren hagyták el az országot, a XX. század-
ban Magyarország harmadszor szenvedett 
el háborúnyi emberveszteséget.
„Nem érti ezt az a sok ember,
Mi áradt itt meg, mint a tenger? 
Miért remegtek világrendek?
Egy nép kiáltott. Aztán csend lett. 
De most sokan kérdik: mi történt? 
Ki tett itt csontból, húsból törvényt? 
És kérdik, egyre többen kérdik, 
Hebegve, mert végképp nem értik –
Ők, akik örökségbe kapták:
Ilyen nagy dolog a Szabadság?...”
Igen, a haza és szabadság az élet, melyért év-
ezredek óta vívják az elnyomottak az elnyo-
móik elleni harcukat, és a vándor hírül viszi 
a hősöket.
Hány ima szállt az ég felé? Hány anya, szü-
lő, testvér, család gyászolt? Hány eltemetet-
len halottunk van?
A csatamezők, a temetők ma már csende-
sek, béke és szabadság van.
Mit üzennek Leonidász katonái, mit a gö-
rög tragédiák, mi  üzenete számunkra?
Az erkölcs és hatalom ellentéte felborítja a 
világrendet, haza és szabadság megvédése 
és megőrzése adja az ember számára azt a 
szellemi nagyságot, hogy EMBER marad-
jon.

Dr. Szarka Zsuzsanna képviselő,  
a Népjóléti Bizottság elnöke

8
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Lelkiismeretes munkát  
végeznek

Idén év elején alakult ki újra a  
járási rendszer Magyarországon.  
Azóta Csömörön – az önkormány-
zat kezdeményezésére – járási  
kirendeltség működik annak érde-
kében, hogy a községben élők to-
vábbra is helyben intézhessék 
ügyeiket. Az elmúlt tíz hónap ta-
pasztalatairól dr. Urbanics Gábor-
ral, a Pest Megyei Kormányhiva-
tal Gödöllői Járási Hivatalának 
vezetőjével beszélgettünk.

Visszatekintve az elmúlt időszakra, 
hogyan értékeli a járási rendszer létre-
hozását?
Életem egyik legboldogabb és legfárasz-
tóbb időszakán vagyok túl.
Mindig sokat dolgoztam, inspirálnak a 
szakmai építőmunkák. A Pest megyei ré-
gió legtöbb, mintegy kétszázhuszonhat főt 
foglalkoztató hivatalaként országos szin-
ten is az egyik legnagyobb szervezetet ve-
zetem. A járási hivatal létrehozása mögött 
hatalmas munka áll. Egy harminc éve alvó 
rendszert kellett újjáépíteni a nulláról. Eh-
hez nagyon erős hit és nagy adag optimiz-
mus szükséges. Nem csak az enyém, hanem 
a települési és a kormányhivatali kollégái-
mé is, akik odaadóan és becsülettel tették 

a dolgukat. Persze sokat 
jelentett a települések 
vezetőinek igen pozitív 
hozzáállása, akik őszinte 
segítséggel fordultak fe-
lénk. A kezdeti nehézsé-
geken már túl vagyunk, a 
rendszer gördülékenyen 
és jól működik, ami nem 
kis részben a járásban 
dolgozó munkatársaim 
érdeme.

A járások létrehozá-
sakor a csömöri önkor-
mányzat a helyi lakosok 
kényelmes kiszolgálá-
sa érdekében indítvá-
nyozta, hogy a községben hozzanak létre 
kirendeltséget. A Kormányhivatal ru-
galmasságának köszönhetően így a kez-
detektől fogva helyben intézhetik ügye-
iket a polgárok. A csömöri kirendeltség 
beváltotta a hozzá főzött reményeket?
Minden tekintetben. Mert mi is a rendszer 
célja? A lehető leggyorsabban megoldani az 
ügyfél problémáját úgy, hogy ez az ő meg-
elégedését szolgálja. Ráadásul a járási hiva-
talnak a lehető legköltséghatékonyabban 
kell működnie. A csömöri kirendeltség ese-
tében minden szempontunk érvényesül. 
Az önkormányzattól átvett munkatársak, 
H J, P M-
 és S E nap mint nap lel-
kiismeretes munkát végeznek. Sikerükhöz 
nem csak szaktudásuk és emberi hozzáállá-
suk, hanem helyismeretük, az önkormány-
zati kollégákkal ápolt jó viszonyuk is hozzá-
járul. Nagy büszkeség és öröm számomra, 
hogy az elmúlt kilenc hónapban egyetlen 
panasz sem érkezett hozzám a kirendeltség 
munkájáról, ami azt mutatja, hogy a csömö-
ri kollégáim jól dolgoznak.
Mindemellett a település vezetésének hoz-
záállása is sokat segített és segít ma is ne-
künk. Járási vezetőként elsőként a csömöri 
önkormányzat hívott meg engem még janu-
ár elején a képviselő-testületi ülésére, ahol 
bemutathattam és elmondhattam a rend-
szer célját, a ránk váró feladatokat. Nagy se-
gítség volt számomra, hogy a község vezeté-
se a változást megértéssel és rugalmassággal 
fogadta, F I polgármesterrel és 
dr. K P jegyzővel azóta is kitű-
nő szakmai viszonyban vagyunk.

A járási kirendeltség után a csömöri 
önkormányzat megkereste az illetékes 
minisztériumot és jelezte, hogy a köz-
ségben szeretnének kormányablakot 
is létesíteni. Most, hogy a kérdés lassan 
aktuálissá válik, a Gödöllő környéki ré-
gióban hogy haladnak az előkészületek? 
Mire számíthatnak a csömöriek?
Az a cél, hogy -től egyablakos ügyin-
tézés működjön Magyarországon, vagy-

is valamennyi állammal 
kapcsolatos ügyet egy 
helyen lehessen elintéz-
ni. . január -jén az or-
szág huszonkilenc pont-
ján nyílt kormányablak. 
Az elérhető és intézhető 
ügyek száma folyama-
tosan bővül, idén július-
tól már többek között 
otthon teremtési, gyer-
mektartásdíj állami meg-
előlegezésével, lakás-
fenntartási kérelemmel 
vagy haláleset bejelen-
tésével is a kormányab-
lakokhoz kell fordulni, 

így az állampolgárok jelenleg százötven-
féle ügyet intézhetnek itt. Jövőre a járásban 
kiépülő kormányablakok már több mint 
kétezer ügyben állnak majd az ügyfelek 
rendelkezésére.  -ben a gödöllői járás 
területén nagyjából ötvenkettő munkaállo-
mást alakítunk ki, ez azt jelenti, hogy három 
településen nyitunk majd kormányabla-
kot, így Gödöllőn, Veresegyházán és Péce-
len biztosan elindul a  szolgáltatás. Az, hogy 
lesz-e csömöri kormányablak, sok szerep-
lőn múlik. A polgármester már az év ele-
jén levélben megkereste dr. S E  
államtitkárt és dr. T R 
Pest megyei kormánymegbízottat an-
nak érdekében, hogy nyíljon Csömörön 
is kormány ablak, amely reggel  és este  
óra között fogadhatja majd az ügyfeleket. 
A kormány ablakok rendszere a mostani 
okmány irodák bázisán jön létre első kör-
ben. A kormány a kialakított kormányabla-
kok tapasztalatainak birtokában dönti el a  
rendszer további bővítését. Q
   Miklós Daniella

Dr. U G -ben született 
Esztergomban. Az Eötvös Loránd Tudo-
mányegyetemen jogászként doktorált. 
-től az Esztergom Városi Bíróságon 
volt bírósági fogalmazó, -ban jegyző 
lett Mogyorósbányán, majd aljegyző Esz-
tergomban. --ben ügyvédjelöltként 
tevékenykedett Budapesten,  végén az 
Oktatási Minisztérium, -ben a Köz-
lekedési és Vízügyi Minisztérium tanácso-
sa lett. -ban Nagykovácsi jegyzőjének 
választották, majd -ben a Nemze-
ti Hírközlési Hatóságnál helyezkedett el 
jogászként. -tól mostani kinevezé-
séig az Országgyűlés Hivatalának főosz-
tályvezető-helyettese volt. -ben Deák  
Ferenc-díjat kapott.
Felesége hittanár. Két gyermek édesapja, fia 
, lánya  éves. Hobbija az -as kato-
nai hagyományőrzés a Wysocki Légióban, a 
dunai uszályok fotózása, valamint régi órák 
javítása.

Babits Mihály: Zsoltár férfihangra 
– Consolatio mystica –

„Tudod hogy érted történnek mindenek -  
 mit busulsz? 
A csillagok örök forgása néked forog 
és hozzád szól, rád tartozik, érted van  
 minden dolog 
a te bünös lelkedért. 

Ó hidd el nékem, benned a Cél és nálad a  
 Kulcs 
Madárka tolla se hull ki, - ég se zeng, - föld se  
 remeg, 
hogy az Isten rád ne gondolna. Az Istent sem  
 értheti meg, 
aki téged meg nem ért.”

Köszönöm, hogy meghallgattak. Q

„A csömöri kollégáim jól dolgoznak”
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Tervezik a Kakas-telep  
útjainak felújítását
Az önkormányzat várhatóan  tava-
szán kezdi meg a Zrínyi, Kinizsi és Dobó 
utca szilárd burkolatú útjainak megépí-
tését. 
Az előkészítés már zajlik, előzetes ter-
vek is készültek, melyek megvitatásá-
ra az érintett lakóknak fórumot szerve-
zett az önkormányzat október -én. 
Az egyeztetésen F I pol-
gármester röviden ismertette a te-
lepülés útfejlesztési koncepcióját. 
Mint elmondta, idén a Majorszegi- 
ligethez vezető út és a Csömöri út meg-
építésével kezdődött meg a koráb-
ban kevés figyelmet kapott telepü-
lésrészek közlekedési állapotainak 
érdemi javítása. Ez a program jövő-
re az egyébként legrégebbi, évszáza-
dos Kakas-telep utcáinak útépítésével  
folytatódik. J D, a Pol-
gármesteri Hivatal műszaki osztályának 
vezetője bemutatta a Zrínyi, Kinizsi és 
Dobó utca fejlesztési elképzeléseit, me-
lyek alapján tavasszal az utcákat szilárd 
útburkolattal látják majd el, illetve ahol 
erre lehetőség van, a járdák felújítására, 
visszaállítására is sort kerítenek. A vég-
leges koncepció a következő hetekben 
zajló egyeztetések után alakul majd ki. A 
felújítás ütemezését és részleteit az ön-
kormányzat az érintett lakókkal egyez-
teti annak érdekében, hogy az ott élők 
számára a lehető legjobb megoldás szü-
lethessen. A lakossági fórumon a pol-
gármester és a műszaki vezető mellett az 
önkormányzat részéről B A al-
polgármester, valamint K I, 
P S és E T 
képviselők, illetve B J, a tele-
pülésrészért korábban felelős képviselő is 
részt vett. Q

BURSA HUNGARICA – pályázati  
lehetőség felsőoktatási hallgatók 
és felsőoktatási tanulmányokat 
kezdeni kívánó fiatalok számára

„Feladatunk a bajbajutott  
emberek mentése”

Előző számunkban rövid tudósí-
tást adtunk arról, hogy hamaro-
san lesz tűzoltóautója a falunak. 
Nos, az autó elkészült, és novem-
ber elején szolgálatba is áll, mely-
nek kapcsán Szőke Zoltánnal, az 
egyesület alelnökével beszélgettünk.

Nagyszerű dolog, hogy településünk-
nek saját, jól felszerelt tűzoltóautója és 
felkészült tűzoltói lesznek. Mesélne az 
ide vezető út hátteréről?
Az egyesület célja, hogy a településen kelet-
kezett tűzeseteknél lerövidítsük a tűzoltó-
ság reakcióidejét, és el tudjuk oltani a tüzet 
addig, amíg még nem terjed át nagy terü-
letre, vagy legalább fel tudjuk tartóztatni, 
amíg a tűzoltóság a helyszínre érkezik. Ed-
dig, ha Csömörön tűz ütött ki, elsősorban 
a főváros XVII. kerületéből vezényelték ki 
a tűzoltókat a helyszínre, de bármennyi-
re is igyekeztek, előfordult, hogy hosszabb 
időt vett igénybe a kiérkezésük. Egy tűze-
setnél minden perc számít. Szervezetünk 
-ben jött létre, akkor még sokféle te-
vékenységet elláttunk.  Az elmúlt évek alatt  
letisztult, mivel is érdemes komolyan fog-
lalkoznunk, így B I elnök-
kel és F Z alelnök társammal 
egyesületünk legfontosabb feladatának ma 
már a tűzoltást, a bűnmegelőzést és az ifjú-
ságvédelmet tekintjük. Idézném az első 
magyar önkéntes tűzoltó egyesület mega-
lapítójának, gróf Széchenyi Ödönnek jel-
mondatát: „Legszentebb feladatunk a baj-
bajutott emberek mentése”.

Egy önkéntes tűzoltóbázis működését 
hogyan kell elképzelnünk?
Először is együttműködési megállapodást 
kellett kötnünk a hivatásos tűzoltó-pa-
rancsnoksággal. A megállapodás kategóri-
áját az Önkéntes Tűzoltó Egyesület (ÖTE) 
rendelkezésére álló erő- eszközállománya 
határozza meg, így most, a novemberi in-
duláskor egyelőre „csak” II-es kategóriás 
minősítést kapunk. Ez azt jelenti, hogy az 
egyesület rendelkezik tűzoltó gépjárművel, 
vagy olyan megkülönböztető jelzés nélkü-
li gépjárművel, ami alkalmas tűzoltáshoz 
és műszaki mentéshez szükséges felsze-
relések, oltóanyag, tűzoltó személyzet 
szállítására. Persze mi azt szeretnénk, ha 
magasabb, I-es szintű szolgáltatást nyújt-
hatnánk, ezt  tavaszára tervezzük.

Miben áll a két kategória között a kü-
lönbség?
A tűzoltó gépjármű mellett a szaktevékeny-
séget már rendszeresített felszerelésekkel 
kell ellátnunk. A központi bejelentést köve-
tően azonnal minket értesítenek, és mivel mi 
itt helyben leszünk, pillanatok alatt ki tudunk 

érni a helyszínre. Persze, a fővárosi tűzoltóság 
is mindenképpen a helyszínre vonul, de vár-
hatóan addigra mi már bővebb információt 
tudunk adni számukra. Így például a káreset 
pontos helyszínéről, megközelíthetőségéről, 
nagyságáról.  A másik nagy előnyünk, hogy 
mi csömöri helyismerettel is rendelkezünk. 
Ez nem csak azt jelenti, hogy a leggyorsabb 
utat, hanem a legközelebbi tűzcsap elhelyez-
kedését is ismerjük. 

Min múlik, hogy sikerül-e a magasabb 
szintű tűzoltóállomás létrehozása?
Elsősorban az anyagiakon. Az I-es fokoza-
tú működéshez profin felszerelt szertár és 
állandó négy fő önkéntes szükséges  órás 
ügyeletben. Önkénteseink vannak ugyan, 
de nyilván szükségünk lesz még további 
kollégákra, ezét is várjuk vonulós, ifjúsági és 
pártoló tagok jelentkezését.

Hogyan lehet valaki önkéntes tűzoltó?
Sok leszerelt tűzoltó van, akinek hiányzik a 
munka, rájuk mindenképpen tudunk épí-
teni. Ezenkívül bárki elvégezheti azt a  
órás tanfolyamot, amely feljogosítja majd az 
önkéntes tűzoltó titulus viselésére. Ugyan-
akkor az utánpótlásra is gondolnunk kell. 
Ezért hamarosan elindítjuk ifjúsági tago-
zatunkat, ahová – évesek jelentkezhet-
nek, diáktagozatunkat, ahová – éves 
fiatalokat várunk, valamint gyermektago-
zatunkat, ahol  év alatti gyerekeket fo-
gadunk, akik mindamellett, hogy betekin-
tést nyernek a tűzoltó szakma rejtelmeibe, 
különböző versenyeken, bajnokságokon is 
megmérettethetik magukat. Q

/Az egyesületről bővebben a 
www. csomorote.hu oldalon  
találnak információt. /

Miklós Daniella

Novembertől meg-
kezdi működését a 
csömöri tűzoltóautó.
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számolva    Ft összegű törlesz-
tést vállalt át az önkormányzattól a Csömör 
 elnevezésű kötvényből.

A fennmaradó kötvény értéke . év vé-
gén    CHF.

A kötvény lejárata -ban lesz. Q

Megújul a Béke tér 
és a Jókai utca

A falu két forgalmas útjának, a Jókai utcá-
nak és a Béke térnek a felújítása, átépítése 
kezdődött meg októberben.
Október elejétől folytatódik Csömör leg-
forgalmasabb főútjának helyreállítása, 
melynek második ütemeként a Jókai utca 
teljes szakaszának útburkolatát is felújít-
ják, illetve bővítik a parkolási lehetőségek 
számát.  
Október közepén kezdődött meg a Béke 
tér közlekedési fejlesztése és átalakítása, 
valamint a Szabadság út – Gorkij fasor és 
Béke tér közötti szakaszának – felújítása. 
Az átalakítások a gyalogos és autós közle-
kedés biztonságát szolgálják, így a kereszte-
ződésekbe gyalogátkelő-helyek kerülnek, a 
temető környékén új parkolóhelyeket ala-
kítanak ki, útburkolati felfestések segítik 
majd a biztonságos autós közlekedést, va-
lamint áthelyezésre kerül a csömöri busz 
megállója, ahova fedett buszmegálló épül.
Az októberben és novemberben zajló 
munkálatok során a Szabadság út érin-
tett szakaszán félpályás útlezárásokra, va-
lamint alkalmanként forgalomterelésekre  
kell számítani.  Q

M. D.

A Bursa Hungarica felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályázat a . 
évre két pályázati lehetőséget is kiírt.

Az egyik a jelenleg is felsőoktatási intéz-
ménybe járó hátrányos helyzetű, szociális 
rászoruló fiatalokat támogatja. 

Az ösztöndíjpályázatra azok a Csömör 
Nagyközség Önkormányzat illetékessé-
gi területén lakóhellyel rendelkező, hát-
rányos szociális helyzetű felsőoktatási 
hallgatók jelentkezhetnek, akik felsőok-
tatási intézményben (felsőoktatási hall-
gatói jogviszony keretében) teljes idejű 
(nappali tagozatos), alapfokozatot és szak-
képzettséget eredményező alapképzés-
ben, mesterfokozatot és szakképzettséget 
eredményező mesterképzésben, egységes, 
osztatlan képzésben vagy felsőfokú, illetve 
felsőoktatási szakképzésben folytatják ta-
nulmányaikat. 

Az ösztöndíjra pályázhatnak a  
szeptemberében felsőoktatási tanulmá-
nyaik utolsó évét megkezdő hallgatók is. 
Amennyiben az ösztöndíjas hallgatói jog-
viszonya  őszén már nem áll fenn, úgy 
a /. tanév első félévére eső ösztön-
díj már nem kerül folyósításra.

Az ösztöndíjra pályázatot nyújthatnak 
be azok a hallgatók is, akiknek a hallgatói 
jogviszonya a felsőoktatási intézmény-
ben a pályázás időpontjában szünetel. Az 
ösztöndíj folyósításának feltétele, hogy a 
/. tanév második félévére a hall-
gató már beiratkozzon a felsőoktatási in-
tézménybe.

A másik lehetőség a felsőoktatási tanul-
mányokat kezdeni kívánó hátrányos helyze-
tű, szociális rászoruló fiatalok számára szól.

Az ösztöndíjpályázatra azok a Csömör 
Nagyközségi Önkormányzat illetékessé-
gi területén lakóhellyel rendelkező, hátrá-
nyos szociális helyzetű fiatalok jelentkez-
hetnek, akik:

a) a /. tanévben utolsó éves, 
érettségi előtt álló középiskolások, vagy

b) felsőfokú diplomával nem rendelke-
ző, felsőoktatási intézménybe még felvételt 
nem nyert érettségizettek, és a /. 
tanévtől kezdődően felsőoktatási intéz-
mény keretében teljes idejű (nappali tago-
zatos) alapfokozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, egységes, 
osztatlan képzésben vagy felsőoktatási 
szakképzésben kívánnak részt venni. 

Mindkét pályázatot az EPER-BURSA 
rendszerbe kell a pályázónak feltölteni, il-
letve a kinyomtatott pályázatokat papír 
alapon is be kell adni az önkormányzathoz 
. november -éig.

A pályázatok részletes leírása, felté-
telrendszere, illetve a kitöltéshez szüksé-
ges tudnivalók a www.csomor.hu oldalról 
vagy ügyfélfogadási időben a Polgármesteri 
Hivatalban érhetőek el! Q

Autógumi- és habosított  
műanyaghulladék (Hungarocell,  
Nikecell) gyűjtési akció

Minden csömöri lakos – lakcímkártyája fel-
mutatásával – 2 garnitúra ( db) felni nél-
küli autógumit, továbbá motorkerékpár- 
és bicikligumit ingyen leadhat a Csömöri 
Községgondnokság területén a kijelölt idő-
szakban. Ezenkívül habosított műanyag 
hulladék (pl.: Hungarocell, Nikecell), 
műanyag fólia és PET palack elhelyezésére 
is lehetőséget biztosítunk.
A hulladék helyszínre szállításáról, és a 
szállító járműről való lepakolásáról – a 
Községgondnokság munkatársainak út-
mutatása alapján – a lakóknak kell gondos-
kodniuk.
A begyűjtés időpontja és helyszíne:
. november . péntek, .-.
. november . szombat, .-.
Csömöri Községgondnokság – Csömör, 
Kölcsey u. .
(bejárat a HÉV-állomás felől)
Az autógumi veszélyes hulladéknak 
minősül, nem kerülhet a kommuná-
lis hulladék közé. Csömör Nagyközség 
Önkormányzata a gyűjtési akció szervezé-
sével ezen veszélyes hulladék, továbbá a ha-
bosított műanyaghulladékok elhelyezésé-
hez nyújt segítséget a lakosságnak. Q

Csömör Nagyközség Önkormányzata 

Csömör Nagyközség . évi  
devizakötvény kibocsátásból eredő 
adósságtörlesztési (tőke+kamat)  
kötelezettségének alakulása

 A . október -i ,Ft/CHF devi-
zaárfolyamot figyelembe véve:

   Ft
kilencszázhuszonhétmillió- 
százhetvenkettőezer  forint.

A teljes hitelt az előző, -ig regnáló ön-
kormányzati vezetés halmozta fel. 
A választópolgároktól  -os felhatal-
mazást kapó, a települést  őszétől veze-
tő civil önkormányzat nem növelte tovább 
Csömör hitelállományát egy forinttal sem. 

A megválasztásától eltelt időszak alatt az 
önkormányzat összesen    Ft 
tőke- és kamattörlesztést fizetett vissza 
. szeptember -ig.

A . évi adósságkonszolidáció folya-
mán az állam , Ft-os árfolyammal 

Készül a parkoló 
a Jókai utcában
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Elhunyt Krizsán Pál
Fájdalommal tudatjuk,  
hogy  éves korában  

elhunyt K P,  
korábbi önkormányzati  

képviselő. 

V
K P . április -án szü-
letett Csömörön. Előbb központi fű-
tés szerelőnek tanult, később, munka 
mellett, épületgépész-technikusi ok-
levelet szerzett.

Később feleségül vette Racskó 
Magdolnát, házasságukból két fiuk 
született, Tamás és Róbert.

Tizenhat évig,  és  kö-
zött önkormányzati képviselőként 
tevékenykedett, ahol a Pénzügyi, 
Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság 
elnöke volt, de részt vett az Oktatási-, 
Kulturális és Sport Bizottság, vala-
mint az Ügyrendi és Közbiztonsági 
Bizottság munkájában is.

Munkája során több csömöri 
közintézmény felújításában és kivi-
telezésében is részt vett. Így például 
tagja volt az evangélikus egyház épí-
tőbizottságának, melynek keretében 
a gyülekezeti-és ifjúsági ház építését 
koordinálta, valamint az általános is-
kola új szárnyának megépítését is fel-
ügyelte. 

A ’-es években Korda Károllyal 
közösen létrehozta a csömöri házi 
serfőzdét, amelynek terméke volt a 
kedvelt Chemer Sör.

Aktív, presbiter tagja volt az evan-
gélikus gyülekezetnek és a néhány 
éve itt alakult kórusnak.

Krizsán Pál temetése október -
én evangélikus szertartás mellett volt 
a csömöri temetőben. Az elhunytat 
Johann Gyula, Csömör evangélikus 
lelkésze búcsúztatta.

Krizsán Pál  emlékét szívünkben 
őrizzük.

Csömör Nagyközség Önkormányzata

Rendszámfelismerő kamera  
működik a községben

Az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság 
rendszeres ülésein merült fel – a meghívott 
vendégek, többek közt a helyi körzeti meg-
bízott rendőrök véleménye is ez volt –, hogy 
szükséges lenne egy mobil rendszámfelis-
merő kamera beszerzése, üzemeltetése a 
faluban. A kezdeményezést a bizottság tá-
mogatta, így az önkormányzat a közelmúlt-
ban beszerezte a mobil rendszámfelismerő 
kamerát. A készüléket az önkormányzat 
a polgárőrségnek adta át, akik szorosan 
együttműködve a helyi körzeti megbízott 
rendőrökkel az elmúlt hetekben már meg is 
kezdték a munkát. 

A kamera egy autóból figyeli az úton ha-
ladó gépjárműveket, ezek adatait a BM gép-
jármú-nyilvántartásban szereplő adataival 
hasonlítja össze. Amennyiben rendellenes-
séget, szabálytalanságot tapasztal – példá-
ul a rendszám és a szín nem egyezik, lejárt a 
forgalmi, a jármű forgalomból kivont, nincs 
befizetve az adója, nincs kötelező biztosítá-
sa, nincs átíratva, körözés alatt áll stb. –, az 
autót a rendőrség ellenőrzésre leállítja. 

Az elmúlt néhány hét alatt a tapasztala-
tok azt bizonyítják, hogy a rendszámfelis-
merő kamera használata közbiztonsági és 
bűnmegelőzési szempontból is hasznos-
nak bizonyult. P Z rendőr zász-
lós, körzeti megbízott beszámolójából ki-
derült, hogy Csömör területén az elmúlt 
hetekben a kamera kb.  járművet elle-
nőrzött, és ebből több mint harminc eset-
ben találtak jelentős szabálytalanságot.
Pap Zoltán  rendőr zászlós  elérhetősége: 
--- Q

Pásztor Sándor  
képviselő, az Ügyrendi és  

Közbiztonsági Bizottság elnöke

Lakossági fórum a Pataksétány  
megépítésével kapcsolatos 
közbiztonsági kérdésekről
Október -én az érintett lakók és a csömöri 
polgárőrség részvételével az önkormányzat 
fórumot szervezett a Pataksétány megépí-
tésével összefüggő közbiztonsági helyzet-
ről. Az egyeztetést azért hívták össze, mert 
a sétány megnyitása után az Árpád utcá-
ban és a Petőfi utcában élők jelezték, hogy a 
Pataksétánnyal határos telkeken megnöve-
kedett a besurranó lopások száma.

F I polgármester bevezető-
jében elmondta, hogy szinte minden kö-
zösségi park, játszótér építésénél a közel-
ben lakók nyugalmára is oda kell figyelni. 
Az önkormányzat éppen a napokban sza-
vazott meg egy év végi pénzügyi keretet a 
Pataksétány környékének közbiztonsági 

fejlesztésére. B A alpolgármester 
elmondta, hogy az itteni ingatlanok speciá-
lis helyzetűek, hiszen a sétányra nyíló ker-
tek egy részénél nagyon régi, rossz állapotú 
kerítések vannak, amelyeken könnyen át-
jutnak a besurranó tolvajok.

A lakók észrevételeinek meghallgatá-
sát követően P S képvise-
lő, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság 
elnöke tájékoztatatást adott arról, hogy a 
sétányra hamarosan térfigyelő kamerákat 
szerelnek fel, illetve közvilágítást helyeznek 
el, valamint a polgárőrség és a Relic-Őr Kft. 
is gyakrabban járőrözik majd a környéken.

M B, a Csömöri 
Polgárőr Egyesület vezetője a fenti intézke-
dések fontossága mellett hangsúlyozta, sok 
esetben a lakók egymásra figyelése és kö-
rültekintése is elegendő a bűnesetek meg-
előzésére. Így például a sötét, elhagyatott 
kertvégeknél a mozgásérzékelős lámpák 
felszerelése, valamint a kerítések megerősí-
tése is meggátolhatja a betörőket.

„Bízunk benne, hogy az említett közbiz-
tonsági beruházások, a kamerák elhelyezése, 
a közvilágítás kiépítése, illetve a rendszeres 
járőrözés bevezetése eredményes lesz! A fej-
lesztések megvalósulását követően, tavasszal 
a tapasztalatok megvitatására újra megkeres-
sük az érintett lakókat” – mondta a fórum 
zárásaként F I polgármester. Q

Október -ai megemlékezések

A civil önkormányzat hagyományterem-
tő céllal  óta minden évben megemlé-
kezést tart október -án, az aradi vértanúk 
napján, melynek során a képviselő-testület 
tagjai mécsest gyújtanak a Hősök terén lévő 
-as emlékműnél. Az idei évforduló ép-
pen a „Csömöri Csatangoló” elnevezésű or-
szágos gyalogos teljesítménytúra napjára 
esett, melynek útvonalát a szervezők – köz-
tük az önkormányzat – úgy határozták meg, 
hogy a résztvevőknek lehetőségük nyíljon a 
Hősök terén mécsesgyújtás keretében leró-
ni tiszteletüket a vértanúk emléke előtt. 
A megemlékezők között volt F I  
polgármester is, aki a  km-es teljesítmény-
túra során gyújtott mécsest az emléknap al-
kalmából. Az október -ei képviselő-tes-
tületi ülésen hivatalos megemlékezést is 

tartottak: a képviselők és osztályvezetők 
egy-egy vértanú nevének felolvasása és mé-
csesek meggyújtása mellett rótták le tiszte-
letüket a tizenhárom aradi vértanú és a szin-
tén ezen a napon kivégzett Batthyány Lajos 
miniszterelnök emléke előtt.
Mindezek mellett október -án a Hősök 
terén a Gloria Victis Alapítvány is gyerty-
gyújtással emlékezett meg az évfordulóról.
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Beszámoló Csömör Nagyközség  
Önkormányzata Képviselő- 
testületének . szeptember  
-án megtartott üléséről 

A képviselő-testület  fő részvételével tar-
totta meg ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak fonto-
sabb önkormányzati eseményeiről és in-
tézkedéseiről.
F I polgármester beszámolt az 
előző képviselő-testületi ülés óta eltelt idő-
szak fontosabb települési eseményeiről, ön-
kormányzati intézkedéseiről.
(A beszámoló teljes szövege a www.csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

 Beszámoló a nyári útfelújítási mun-
kákról.
Sikeresen lezajlottak a nyári útfelújítási 
munkálatok. Az elkészült új utakat képek-
kel illusztrált beszámoló keretében J 
D műszaki osztályvezető mutatta be. 
Az Árpád utca és Major út felújítása kap-
csán F I polgármester, a napi-
rendi pont előterjesztője elmondta, hogy a 
szakmai visszajelzések szerint Csömörnek 
európai mércével mérve is kiváló minőségű, 
biztonságtechnikailag és esztétikailag is 
magas színvonalú útjai épülnek meg a beru-
házások során.

 A Szlovák Nemzetiségi Önkor-
mányzat támogatási kérelme.
T-L M, az Oktatási, 
Sport- és Kulturális Bizottság elnö-
ke a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói 
Bizottsággal történt egyeztetés után a tes-
tületnek azt javasolta, hogy a Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat számára het-
venezer forint támogatást ítéljenek oda. A 
támogatás a XX. Csömöri Falunapokon 
üzemeltetett „Tóth konyha” veszteségéből 
adódó anyagi károkat hivatott enyhíteni.

 Udvarrendezési kérelem Csömör, 
Árpád u. . szám alatti ingatlanon.
E T, a Pénzügyi, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette 
a fenti ingatlan lakójának kérelmét, amely 
az ingatlanhoz tartozó udvar megemelé-
sére vonatkozott. A mellékelt árajánlatok 
alapján kért anyagi támogatás odaítélését a 
testület nem támogatta, annak jogi akadá-
lyai miatt sem. F I polgármester 
biztosította a kérelmet beadó lakost, hogy 
segítségére lesznek a nehézségek elhárítá-
sában, a konkrétumokat a továbbiakban 
egyeztetik majd.

 Mátyás Király Általános Iskola pót-
előirányzatának kérelme.
B J, a csömöri iskola igaz-
gatója támogatási kérelemmel fordult a 
képviselő-testülethez az oktatás továb-
bi magas színvonalának megtartása ér-
dekében. E T, a Pénzügyi, 
Ellenőrző- és Vállalkozói Bizottság elnö-
ke határozati javaslatában   Ft ösz-
szegű pótelőirányzat biztosítását javasolta 
pedagógiai asszisztens megbízási díjas fog-
lalkoztatására. A testület ezt egyhangúlag 
támogatta.

 Nevelési-oktatási intézményekben 
alkalmazottak számára járó pótlékok és 
azok mértéke.
A nemzeti köznevelésről szóló . évi 
CXC. törvény . számú melléklete megha-
tározza a nevelés-oktatási intézményekben 
az alkalmazottak számára járó pótlékokat 
és azok mértékét az illetményalap százalé-
kában. A . szeptember . előtt alkalma-
zott pótlékok megszűnnek, módosulnak a 
besorolások. E T, a Pénzügyi, 
Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság javas-
latát, miszerint a Nefelejcs Óvoda vezető-
jének  pótlékát úgy határozza meg a kép-
viselő-testület, hogy a kereset-kiegészítés 
visszavonásával illetménye ne csökkenjen, 
azaz annak összege épüljön be a pótlékba, a 
képviselő-testület megszavazta.

 A /. hrsz. bányaterület értéke-
sítésére vonatkozó szerződéstervezetek 
megvitatása.
A Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói 
Bizottság elnöke, E T előter-
jesztése ismertetésekor megerősítette, 
hogy a kapcsolódó szerződések kiértékelé-
se alapján a bányaértékesítés támogatandó, 
néhány pontján azonban még további pon-
tosítások szükségesek, azért, hogy a telepü-
lés számára a legkedvezőbb konstrukciót 
lehessen elfogadni.

 . I. félévi költségvetési beszámoló 
ismertetése.
A Pénzügyi, Ellenőrző- és Vállalkozói 

Bizottság elnökének, E T 
előterjesztését az I. félév költségvetési szá-
maira vonatkozóan M É pénzügyi 
osztályvezető ismertette.

 Csatornaközmű-hozzájárulási ösz-
szeg megállapításának kérelme.
A Csömör, Liget u. –. szám alatti két-
szer két lakásos társasház csatornahozzá-
járulási összegéről, a megfizetés módjáról 
a település köteles dönteni hatósági ha-
tározat formájában. Dr. K P 
jegyző, a határozati javaslat előterjesztője 
a csatornaközmű-fejlesztési hozzájárulás 
összegét ingatlanonként    forint-
ban javasolta meghatározni. A testület  
igen szavazattal támogatta a határozat el-
fogadását.

 Környezetvédelmi alap felhasználása 
a pénztartalékból. 
M É pénzügyi osztályvezető is-
mertette E T, a Pénzügyi, 
Ellenőrző- és Vállalkozói Bizottság elnöké-
nek határozati javaslatát, miszerint a kör-
nyezetvédelmi alapban lekötött    
forintot a Laky-park és Pataksétány kiala-
kítására fordítsák. A testület a javaslatot  
igen szavazattal megszavazta.

 Hulladékszállítást végző közszolgál-
tató önkormányzati cég elnevezése.
A képviselő-testület E T, 
a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói 
Bizottság elnökének javaslatai közül a 
Csömöri Települési Szolgáltató Nonprofit 
Kft. elnevezést választotta a hulladékszállí-
tást végző önkormányzati cég nevéül.

 A /. (II..) számú költségveté-
si rendelet módosítása.
E T Pénzügyi, Ellenőrző- és 
Vállalkozói Bizottság elnökének javasla-
tát a költségvetési rendelet módosításá-
ra vonatkozóan a M É pénzügyi 
osztályvezető által ismertetett mellékletek 
alapján a testület  igen és egy tartózkodás 
mellett elfogadta.

Tormay-
Lesták 
Mária, az 
Oktatási, 
Sport- és 
Kulturális 
Bizottság 
elnöke

Eigler Tamás, a Pénzügyi-, Ellenőrző és  
Vállalkozói Bizottság elnöke
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 Defibrillátor vételi ajánlat.
A Népjóléti Bizottság elnökének, dr. 
S Z javaslatát, mi-
szerint támogassák a Relic-Őr Kft. defib-
rillátor vásárlását, valamint a háziorvosok-
nál és a sportcsarnokban levő  készülék 
felülvizsgálatát, a testület támogatta. Az 
önkormányzat a vásárláshoz   fo-
rinttal, a felülvizsgálathoz   Ft-tal 
járul hozzá a működési tartalék terhére.

 BURSA HUNGARICA Fel-
sőoktatási Önkormányzati Ösztön-
díjrendszer . évi fordulójához való 
csatlakozás, a pályázat kiírása.
A képviselő-testület úgy határozott, hogy 
az önkormányzat csatlakozik a hátrányos 
szociális helyzetű felsőoktatási hallga-
tók, illetőleg felsőoktatási tanulmányo-
kat kezdő fiatalok támogatására létre-
hozott Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjrendszer . 
évi fordulójához, és a . évi költség-
vetésben  millió forintot biztosít erre a 
célra. Az ösztöndíjjal kapcsolatos előző 
éves pozitív tapasztalatokról dr. S 
Z előterjesztő, a Népjóléti 
Bizottság elnöke tájékoztatta a testületet.

 Jókai úti felújítás kivitelezőjének ki-
választása.
Dr. K P jegyző előterjesztése 
nyomán a testület kiválasztotta az ajánla-
tok alapján legelőnyösebb céget, hogy az 
erre a célra a fejlesztési céltartalék terhé-
re elkülönített összegért felújítsa a Jókai 
út és a Rákóczi út Vágóhíd utcáig tartó 
alsó szakaszát. A munkákkal a Scorpio 
Trans Kft.-t bízta meg az önkormányzat.

 Közterületi nevekről szóló önkor-
mányzati rendelet módosítása
Dr. K P jegyző javaslatát, mi-
szerint a testület fogadja el rendeletter-
vezete alapján a közterületnevekről szóló 

1/. (V..) önkormányzati rendelet 
módosítását, a képviselők  igen szava-
zattal támogatták. A módosítással lehe-
tőség nyílik külterületi utak elnevezésére.

 0110. hrsz. külterületi út elnevezése.
Az előterjesztésben szereplő külterü-
leti út elnevezését kérvényezte egy ott 
ingatlannal rendelkező tulajdonos, a 
népesség-nyilvántartásba történő beje-
lentkezése miatt. A képviselő-testület az 
egyik külterületi útnak az út helyrajzi szá-
mára utaló . utca elnevezést adta.

 Csömör, . hrsz. ingatlan megvá-
sárlására ajánlat.
B A alpolgármester, a javas-
lat előterjesztője informálta a testületet, 
hogy a szóban forgó ingatlan tulajdonosa 
eladási szándékkal kereste meg az önkor-
mányzatot. Az ingatlan elhelyezkedése mi-
att lehetőség nyílna a Hősök tere telepü-
lésközponti funkciójának megerősítésére. 
A képviselő-testület a részletek kidolgozá-
sával, a tulajdonosokkal való tárgyalással 
F I polgármestert bízta meg.

Beszámoló Csömör Nagyközség  
Önkormányzata Képviselő- 
testületének . október  
-én megtartott üléséről 

A képviselő-testület  fő részvételével tar-
totta meg ülését.

 Megemlékezés az aradi vértanúkról.
A testület rövid megemlékezés kereté-
ben, gyertyagyújtással, a kivégzett tizen-
három tábornok és a miniszterelnök ne-
vének felolvasásával emlékezett az aradi 
vértanúkra.

 Tájékoztató az elmúlt időszak fon-
tosabb önkormányzati eseményeiről és 
intézkedéseiről.
F I polgármester ismertette 
a szeptember . és október . közötti 
időszak fontosabb települési eseményeit, 
önkormányzati intézkedéseit.

 Évközi többletbevételek és tartalé-
kok alakulásának megvitatása.
E T, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnökének elő-
terjesztését M É pénzügyi osz-
tályvezető ismertette A képviselő-testület 
 igen szavazattal úgy határozott, hogy 
a helyi adóbevételek előirányzata  mil-
lió forinttal kerüljön megemelésre, ezzel 

egyidejűleg az általános célú fejlesztési tar-
talék összege  millió forinttal nő. A tar-
talékok összegéből  millió forint záro-
lásra kerül a . évi első két és fél hónap 
működési kiadásainak biztosítására.

 Költségvetési pótelőirányzat . 
IV. negyedévi felújításokra, fejlesztések-
re, támogatásokra.
F I polgármester előterjeszté-
sében elmondta, hogy az idei költségvetési 
átcsoportosítások, költséghatékony kivite-
lezések, plusz adóbevételek lehetővé te-
szik, hogy kiegyensúlyozott költségvetési 
keretek mellett még az év utolsó hónapjai-
ban is megvalósuljanak fontos fejlesztések, 
mint például a sportcsarnok hangosítása, 
térfigyelő kamerák kihelyezése, közvilágí-
tási lámpák felszerelése a pataksétány (in-
gatlanok) védelmében. A fejlesztéseket a 
testület támogatta, F I polgár-
mestert felhatalmazták a legjobb ajánlat-
tevők kiválasztására.

 Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft. működési alapelveinek 
meghatározása.
A képviselő-testület megszavazta E 
T, a Pénzügyi, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnökének javasla-
tát, hogy . január -től a települési 
lakossági hulladék begyűjtését az erre a 
célra megalakult Csömöri Települési Non-
profit Kft. végezze saját alkalmazottakkal, 
bérelt vagy saját gépjárművel. 

Zárt ülés

 Alkalmazotti jogviszonnyal össze-
függő kompenzáció megvitatása. 
A képviselő testület egyhangúlag megsza-
vazta az alkalmazotti jogviszonnyal ösz-
szefüggő kompenzációt.

Kósa István képviselő, a Pénzügyi-, 
Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság tagja

Tihanyi Ferenc, az Oktatási,  
Sport- és Kulturális Bizottság tagja
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Elindulnak a lovas kocsik, hogy körbejárják a falut.

A bíró átveszi a bíráskodáshoz elengedhetetlen pipát, a bölcsesség, megfontoltság jelképét.

szüreti mulatság összefoglaló

Minden idok legnagyobb szüreti mulatsága
Táncos, dalos felvonulás
Szeptember -án került sor Csömör egyik legnagyobb 
rendezvényére, a hagyományos Szüreti Mulatságra. A  
jubileumi eseményen az elmúl húsz év bírópárjai is  
felvonultak, akiknek F I polgármester és  
S L művelődési ház igazgató adott át  
emlékoklevelet. 

Az idei bírópár, H F és S  
I által vezetett, minden korábbinál látványosabb 
utcai felvonuláson számos helyi lovastanya, lovarda tu-
lajdonosa, a Csicsörke Ifjúsági Néptánccsoport és a Fur-
micska Néptánccsoport, illetve a Vox Animi Vegyeskar  
is részt vett. A Hősök terén zajló ünnepi műsorban fellé-
pett továbbá a felvidéki Nádas Néptáncegyüttes, a mo-
gyoródi Karikás és a Csömöri Ifjúsági Fúvószenekar. 

A csömöri eseményt megtisztelte jelenlétével Torockó 
testvértelepülés küldöttsége, S F polgármes-
ter vezetésével, továbbá P P, a Gödöllő Környéki  
Regionális Turisztikai Egyesület elnöke. 

Az eseményen közreműködött a Turnovszky István 
Kertbarát Kör és a Csömöri Szlovák Nemzetiségi Ön-
kormányzat. A szüreti program keretében került megren-
dezésre az immár szintén hagyománnyá váló, több tucat 
helyi civil és lakossági csoport részvételével zajló főzőver-
seny, amely idén befőző és pálinka-versennyel is bővült. 

Az egész napos fesztivál műsorát A R vezet-
te, a bírótalálkozó és bíróválasztás ceremóniamestere  
T L volt. Ezen a napon még a polgármesternek is  

a mulatozás a feladata.

A LEGENDA SZERINT

XVIII.  században egy járvány során Csömör 

elnéptelenedett, sváb szőlőmunkások és  

szlovák földművesek érkeztek ide a betelepí-

tések során.  Ők honosították meg nálunk ezt a csodás  

hagyományt, mely a jól végzett munka megünnep-

lésére volt hivatott.   Az esemény mindig a bírópár  

felkérésével kezdődött, majd a felvonulók díszes  

menetben, lóháton, szekéren járták körbe a falut.   

A menetet rézfúvósokkal kísérték, az ünneplők itt-

ott megálltak táncolni.  A falu főterére való visszaér-

kezés után a bírópár elfoglalta helyét az ítélő asztalnál, 

mely a felállított szőlőlugas szélén volt.  A menet vé-

gétől már szabad volt a szőlőlopás, ekkorra a csikósok 

és csikóslányok már csősszé léptek elő.   

Akit szőlőlopáson értek, a bíró elé vitték, aki ha-

tározott, milyen büntetést szab ki a tolvajnak.   

Rengeteg év tel el azóta, sok tonna szőlő ért meg  

a földeken , de a lelkes, hagyományszerető csömöri-

eknek hála,  hosszú kihagyás után immár húsz 

éve újraéledt a mulatság, nem kevésbé szebben,  

díszes ebben, vidámabban, mint réges régen.  

Tóth Mihály gyűjtő összeállítása alapján

A  évvel ezelőtti bíró, Németh Béla  kéri fel Horváth Ferencet, hogy a szüreti  mulatság napján igazságosan bíráskodjon.

³
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...és időseké egyaránt.

Ez a nap mindenki mulatsága, kicsiké...

Csömör új tűzoltóautóját a gyerekek is  kipróbálhatták a mulatságon.

A szőlőlopás a gyerekek számára   
a nap megkoronázása.

A felvonulók táncra perdülnek a Béke téren.

Többeknek a lába sem éri a földet a táncban.

A menet élén lovasok.

szüreti mulatság összefoglaló

A vidám menet visszaérkezik a főtérre.

Integet a bíró az ünneplő népnek...

Fogd József , az 

³
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A zsűri számára a  legfontosabb szempont  az ízek harmóniája volt, de sokat nyomott  a latba a jó minőségű alapanyag, a  gondos előkészítés, a friss fűszerek és a szemet gyönyörködtető látvány is.

Tóth Lajos és Tóthné Brieska Éva  bírópárja.

szüreti mulatság összefoglaló

S S és 
S S
N B és 
N B
F J és 
G J
B M és 
B M
T L és 
T B É
M G és 
M G
W Z és 
W M M
K T és 
K T
D L és 
D L
K B és 
K B
K Á és 
K K I
N G és 
M N
M T és 
S E
K G és 
K G
K J és 
K J
D F és 
P T
N J és 
N F M
H I és 
H V A
P S és 
P S
H F és 
S I






















Húsz év bírópárjai egy „csokorban”

Fogd József , az -ös év bírója 

Kormányos György és Kormányos Györgyné a -es év bírópárja

Több mint  
harminc  
bográcsban  
rotyogtak a  
finomságok
A főzőverseny évről évre egy-
re népszerűbb a civil csoportok, 
baráti társaságok körében. Idén 
a versenyre minden eddiginél 
többen neveztek, így  csapat, 
 étele mérettette meg magát.

³

Együtt a bírópárok a főtér színpadán.
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A „Szemszájnak” csapat vezetőjében az idei 
HVG Goldenblog Pop Art kategóriájának 

közönségdíjas bloggerét tisztelhetjük, aki fele-
ségével  /a „Mézeskalács faloda” csapatának 
tagja/ azért alkotott két csapatot, mert csak 
így tudták megvalósítani az összes felmerült 

ötletet. Ki-ki kedvére eldöntheti, hogy a 
hegyi rabló tokány vagy a rég elfeledett sava-

nyú vetrece áll közelebb szívéhez, hasához.

Az Ízlelők csapata palócos levest kevergetett,  

s ha bárki azt gondolta eddig /velem egye-

temben/, hogy ez egy hagyományos  

palóc étek, most lerántjuk a leplet: több meg-

közelítésben él a történet, de főszereplői  

egészen biztosak. Gundel János találta ki 

és főzte meg Mikszáth Kálmánnak  ezt 

az egyedülálló, a palócvilág ízeit magában 

hordozó, egytálételnek is beillő levest. 

A „Legendák” beharangozott fantasztikus  sertéspörköltjéből egy kanálnyi sem maradt,  hogy megkóstoljam, így azt, hogy jó hírének  alapja igaz volt, vagy legenda, még én sem  
tudom biztosan.

Összeállította Kucsinka Gabriella  
és Miklós Daniella

szüreti mulatság összefoglaló

A Civilek tárkonyos-parajos köles-
levese a vegetáriánusok kedvence lett.

³

A verseny eredménye: 
 I.  Kenyér Háza (református egyház), II.  Star Touning (motorosok)  III.  Kondér Kvatrett ( Vox Animi) különdíj: Sportcsarnok (sport kft) 

A  zsűri elnöke,  O S  felajánlásával Vándorkupát kaptak  a Zöldfülűek.

A főzőverseny mellett  első  
alkalommal hirdették meg a  
pálinkaversenyt, valamint  
a savanyúságok, befőzött  
ételek  versenyét. 

Pálinkaverseny eredménye:
 I.  R T Zsoboki 
  szilvapálinkája, 
 II.  H I barackpálinkája, 

 III.  M M és 
  J szilvapálinkája 

Különdíjat kapott a Star Touninig 

csapatának barackpálinkája.

Savanyúság-befőző verseny nyertesei:
. S Á, tartósított 
  kovászos uborka
. B I, zöld 
  paradicsom  és csalamádé
. B H M, fűszeres 
  ketchup, almás mézes tormakrém

A „Jó étvágyat” csapat , a tavalyi egyik első helyezett. Saját elmondásuk szerint nem a verseny miatt jöttek, hanem nyerni. Borral és musttal készült az isteni szüreti tokány, a címvédéshez azonban kevésnek bizonyult.

A Csömöri Sportcsarnok brigád büszkén  
hirdette, hogy sportolni már tudnak, főzni  

most tanulnak. A kezdés nem is rossz...Hajrá! 

18



19hitélet, közösségi élet

Csömöriek a csömöriekért. 
Ha egymásért fogunk össze,  
velünk van az Úr áldása

A Csömöri Szent Rita Karitász Közösség 
első jótékonysági bálja október -én ki-
válóan sikerült, a csömöriek  ismét je-
lesre vizsgáztak segítőkészségből. 
Februárban alakult közösségünk lázas igye-
kezettel készült első báljára, melynek alap-
vető célja az volt, hogy bevételt szerezzünk a 
csömöri rászorulók karácsonyi támogatásá-
ra. A szervezőmunka minden apró részletét 
személyre szabottan osztottuk szét a tagok 
között K A vezetésével, de az 
adományozók, közreműködők és bálozók 
nélkül semmi nem sikerült volna. 

Ősz a szüret, a bőség ide-
je. Bálunkra ez az áradó bőség 
volt jellemző. G J 
atya már két hete hirdette: 
– Úgy tűnik, csak meg akar-
tok tartani, mert már alig van 
jegy  a jótékonysági bálra. Azt 
mondtam, ha nem kel el min-
den jegy, itthagyom Csömört. 
– Bizony, lett volna még ér-
deklődő, de a bálnak ingyen 
helyet adó Petőfi Sándor 

Művelődési Ház befogadóképessége kor-
látozott. Részvételével megtisztelte ren-
dezvényünket G J plébános 
és F I polgármester. Az igen 
bőséges és ízletes vacsora fölajánlását a 
zuglói George’s Café Kft. szervező cégnek 
köszönjük meg. A fergeteges hangulatot 
a Csicsörke Néptáncegyüttes szereplése 
és kanásztáncháza alapozta meg B 
S vezetésével. Később a teljes sö-
tétségből meglepetésként  „légies” haty-
tyú szállt a terembe Csajkovszkij zené-
jére ellejteni a hattyúk táncát, szép fehér 
harisnyában, rózsaszín tütüben. Egyik-
másik  bajszos, kissé pocakos, bakancsos 
vagy sportcipős, de mind egyformán bá-
jos. Az egyházközségünk férfiaiból ala-
kult „balettkar˝ tomboló sikert aratott. 

C A musicalénekes, saját 
szavaival élve a csömöri srác, még ezt a han-
gulatot is képes volt fokozni. A személyisé-
géből áradó kedves és mégis lenyűgöző erő 
érzelmileg színezte az estet. Ezek után ter-
mészetes, hogy a táncos lábú csömörieket 
magával ragadta a mulatság a Galga Express 
Band változatos zenéjére. 

Több mint  tombolafelajánlást kap-
tunk, így felsorolni sem tudjuk az adakozók 
nevét. Közösségünk is vásárolt tombolanye-
reményeket a Csömöri Ajándékboltban 
a szép kézműves termékekből. Így ele-
ve karitatív ajándékot adhattunk tovább 
T E úr adományából, akinek 
a vacsora megszervezését is köszönhetjük. 
Az egyórás tombolahúzás után hajnalig tar-
tott a szeretetközösség nagy vigadalma. Aki 
ott volt, megemlegeti.

A Szentlélek áldását kérjük arra is, 
hogy legyünk képesek okosan sáfárkodni 
bevételeinkkel, és ezúton is örömöt tud-
junk szerezni azoknak, akik ennek szű-
kében vannak. Csodálatos úgy segíteni, 
hogy közben mi magunk is boldogok va-
gyunk, megélve a mindőnket összekötő 
szeretet tápláló erejét. 

Köszönetet mondunk minden ada-
kozónak, résztvevőnek, közreműködő-
nek, a jelen nem lehető támogatóknak és 
a lélekben velünk tartóknak. Hála legyen 
a Mindenhatónak! Figyelem: a Karitász 
bált jövőre is megrendezzük! Q

Hermányos Mária

Ilyen táncosokkal 
garantált volt 
a hangulat a 

Karitász bálon

Menekülnie a bosszú elől, és a magányos menekü-
lés közben találkoznia önmagával. Annyiszor érez-
zük, tulajdonképpen rendben megy az életünk. 
Nincsenek nagyobb gondjaink, a kisebbeket pe-
dig így-úgy eddig még mindig sikerült megoldani. 
Pörög az életünk, néha kockáztatunk is, de hát ed-
dig annyiszor kijöttünk még a nehezebb helyzetek-
ből is. Egyszer azonban vége lesz. Olyan ez, mint egy 
nagy könyves doboz, amibe az első könyvet berakva, 
még mosolyoghatunk is, hogy szinte elveszik benne. 
Aztán jönnek az újabb és újabb könyvek, aztán pró-
báljuk a dobozban lévő könyveket ügyesen átcsopor-
tosítani, hogy hátha felszabadul még egy kicsi hely, 
pedig az amúgy már tele van. Aztán egyszer csak 
menthetetlenül eljön az a pillanat, amikor már nem 
lehet rátenni a fedelét, és leesik a következő könyv. 
Rakódnak egymásra az életünk terhei, és egyszer 
csak nem fér el több. Egyedül marad az ember. Az 
ügyes húzások fájdalmas teherré válnak. Mások 
elől ideig óráig el lehet menekülni, de önmagunk elől 
nem sokáig. Jákób a pusztában ilyen helyzetbe ke-
rült. A megszokott kényelmes fekvőhelye, párná-
ja helyett, csak egy kőre hajthatta le a fejét. Az is jó 
volt, mert nem maradt más. Amikor az ember me-
nekül, annyi minden átértékelődik a gondolkodásá-
ban, életében. Zakatolnak a fejében a gondolatok, 
vajon a kicsalt áldást Isten valóban megadja-e, vagy 
örökre eltaszította magától? Ebben a végsőkig elke-
seredett állapotban egyszer csak átélte: Isten előtt 
áll. Nem kereste és mégis, Isten meglátogatta őt. Félt 
a szeme elé kerülni és rádöbbent, mindenhol előtte 
volt. A puszta csendje és a benne lévő fájdalmas űr 
egyszer csak megelevenedett, a menny és föld össze-
ért, egy kicsit belelátott Isten világába. Isten meglá-
togatta Jákóbot.

Johann Gyula evangélikus lelkész

Jákób

Amikor Jákób fölébredt álmából, ezt mondta: 
Bizonyára az Úr van ezen a helyen, és én nem tud-
tam! Móz , 
Jákób nem Istent keresni indult. Menekült báty-
ja bosszúja elől, szinte az egész élete elől. Mint el-
kényeztetett gyerek, aki megszokta, hogy min-
dent megkap, nem válogatott az eszközökben, 
hogy az áhított atyai elsőszülötti áldást elnyerhes-
se. Emlékeztek ugye, hogyan csalta meg az öreg 
Izsákot, kecskebőrt húzva kezeire, nyakára. Olyan 
jól ment eddig látszólag minden. Édesanyja rajon-
gott érte, mindent elért, amit szeretett volna. Most 
azonban mindennek vége lett. Menekülnie kell. 

A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó eseményei

Római katolikus egyházközség
Minden V . és . szentmise,  
. filmvetítés (plébánia) 
H . szentmise, . bibliaóra 
K . szentmise 
S . szentmise , 
. Mária-légió imaóra 
. szeretetláng, engesztelő imaóra 
C . szentmise és Szentségimádás,  
. Szenvedés önkéntes testvérei imacsoport
P . szentmise, . hittan  
nem Csömörön tanulóknak 
. hittan bérmálkozásra készülőknek
S . szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
V . vasárnapi iskola (óvodás kortól 
 a konfirmációig, három  korcsoportban), .  
Baba- Mama Klub . istentisztelet (minden  
hónap első  vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat), . istentisztelet
S . felnőtt bibliaóra  
a gyülekezeti házban 
P . ifjúsági bibliaóra  
a gyülekezeti házban.
Havi egy alkalommal,  . 
„Öregifi” –harmincas-negyvenes   
korosztály bibliaórája
Részletes események:  www.csomor.lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentisztelet minden   
.-kor az evangélikus templomban.  
Az alkalommal párhuzamosan gyermek- 
istentisztelet óvodás és alsós korosztálynak.
Hivatali ügyintézés minden kedden  
- óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.
Lelkészi hivatal:  Csömör, Állomás u. 
Telefon: /- 

Baptista gyülekezet
V . imaóra, . vasárnapi isko-
la, . istentisztelet, . istentisztelet
Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.
Minden második vasárnap . családi  
evangelizáció. Minden harmadik vasárnap  
délután nincs istentisztelet.
K . bibliaóra
S . ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu/csomor
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Ahol könnyebben telik az idő… 

Van egy ház Csömörön, ahol – azt 
mondják – könnyebben telik az 
idő. Könnyebben és vidámabban, 
mert együtt, egymást segítve, meg-
hallgatva jobb, mint otthon egye-
dül. Sok a vidámság, jó itt lenni, 
délelőtt a kártyacsaták, délután a 
beszélgetések viszik a napot elő-
re. Nyáron gyerekektől hangos a 
ház, ilyenkor jó kiülni a tornácra, 
és nézni a srácokat, ahogy kacag-
nak a fűben, vagy ahogy a labdát 
rúgják… az embernek kedve tá-
madna közéjük állni. Ősszel meg 
néha eljönnek a fodrászlányok, 
hogy mindenkinek szép új frizu-
rát varázsoljanak az őszes haj-
tincsekből. És van itt egy alig több 
mint tízfős Csapat, igen, nagy 
kezdőbetűvel, mert együtt, türe-
lemmel és szeretettel teszik a dol-
gukat. Itt élnek közöttünk, de mi 
alig vesszük észre őket. Nincse-
nek igazán szem előtt, csak csend-
ben, halkan, szerényen segítséget 
nyújtanak a falu rászorultjainak.

A Szociális Alapszolgáltató Központot 
több mint egy évtizede hozták létre, akkor 
még kifejezetten az idősek ellátására, illetve a 
szenvedélybetegek segítésére. „Magunknak 
törtük az utat” – mondja H N 
I, a központ igazgatója. „A kezdetek-
kor nagyon sokat kellett dolgoznunk azon, hogy 
az emberek, ha bekopogunk egy ajtón: Jöttünk 
segíteni, ne úgy éljék meg, hogy Na, engem itt 
most megbélyegeznek, mert hiszen az egész falu 
látja, hogy segítségre szorulok!. Az eltelt több 
mint tíz év alatt az idősellátás mellett a családok 
segítésében is sokat fejlődtünk. Itt, a Kossuth ut-
cai házban, az idősek klubjába jelenleg tizen-
öten járnak be hétköznaponként. A „klubtago-
kat” reggel  és délután  óra között fogadjuk. 
Szívesen járnak ide, hiszen a jó szó mellett meleg 
ebéd és társaság is várja őket.” 

„Itt valahogy gyorsabban telik az idő. 
Három éve, ami-
kor a feleségem 
elhunyt, egyedül 
maradtam a fáj-
dalmammal és 
a problémáim-
mal. Akkor egy 
ismerősöm aján-
lotta, jöjjek ide, 
én meg szeren-
csére hallgattam 
rá. Hetente há-
romszor jövök, 
olyankor az egész 
napomat itt töl-
töm. Korábban 

kanasztáztunk, de sajnos a négyes csapatból 
ketten már nincsenek velünk. Így maradt a 
snapszer. Nem jó egyedül lenni, az ember gon-
dolatait itt lekötik a többiek, és sokszor nagyon 
jó poénok születnek egy-egy történet kapcsán” – 
meséli N G.

U M, Kati, az idősellá-
tás csoportvezetője csapata munkájáról me-
sél. A klub mellett házi gondozást is végez-
nek. Az otthoni ellátást igénylő időseknek 
bevásárolnak, gyógyszert íratnak fel és válta-
nak ki, de van, akinél takarítani is kell, sőt, a 
legtöbbjüknek a fürdetésben, tisztálkodás-
ban is segítenek. A házi gondozást végző, 
képzett szociális gondozók közül van olyan 
kollégája, aki tíz kilométert tesz meg a falu-
ban naponta, gyalog. „A munkánk során na-
gyon erős emberi kapcsolatok alakulnak ki, ami 
elsősorban a bizalomra épül. Az idősek tisztá-
ban vannak azzal, hogy velünk 
bármilyen problémájukat meg-
oszthatják, s ha tudjuk, megoldjuk, 
de sokszor az is elég, hogy van, aki 
meghallgatja őket. 

A klubban egyébként megle-
hetősen aktív élet folyik” –  fűzi 
tovább a szót Kati. „Korábban 
járt ide gyógytornász, ezeket a 
foglalkozásokat nagyon megsze-
rették a klubtagok. Most, gyógy-
tornász híján Marika, a csoport 
egyik meghatározó tagja vette át a 
foglalkozásokat. Jól megfigyelte és 
begyakorolta a mozdulatokat, és amikor megü-
resedett a gyógytornász helye, hát ő felajánlotta, 
szívesen tartja az órákat.”

A központban a rászoruló családok se-
gítésére is külön csapat működik. S 
G, a csoport vezetője nyolc éve 
dolgozik Csömörön. „Szolgáltatásunkban 
nagyon fontos, hogy az önként hozzánk for-
duló családokkal, felnőttekkel foglalkozunk. 
Segítséget kérni nehéz dolog, de ha már valaki 
eljut idáig, akkor nálunk a legjobb helyen jár. 
Legtöbben az álláskeresésben fordulnak hoz-
zánk. Ezekben az esetekben gyakran nem csu-
pán arról van szó, hogy az önéletrajz megírá-
sában kell segítenünk. Sokszor találkozunk 
olyan esetekkel, ahol az alapszituációnak, a 
munkanélküliségnek mélyebb gyökerei van-
nak. Ilyenkor életvezetési tanácsot adunk. Van 
olyan család, akiknek abban segítünk, hogy úgy 
próbálják beosztani a pénzüket, hogy jusson a 
számlákra is. Persze ez nyilván nehéz, de több 
olyan esettel is találkoztunk, ahol elsősorban 
ilyenfajta közreműködésre van szükség. Sajnos, 
a devizahitelek rengeteg családot a csőd szélére 
sodortak, akik szinte egyik napról a másikra ke-
rültek lehetetlen helyzetbe. Az elmúlt időszak-
ban számtalan ilyen esettel találkoztunk. De 
akad olyan anyuka is, aki három gyermeket ne-
vel, és  év otthon töltött idő után szeretne újra 
dolgozni, de tanácstalan, merre induljon.”

Késő délután van, mikor elcsendesedik 

a ház, Udvardi 
Katival és 
Ibolyával hár-
masban be-
s z é l g e tü n k . 
Arról me-
sélnek, hogy 
milyen nagy 
öröm látni az 
idős embere-
ket, amikor 
a művelődé-
si ház egy-egy 
színházi előadására eljutnak. A programok 
egyébként is nagyon lelkesítik a csapatot. A 
napokban zajlanak az utolsó előkészületek 
az idősek világnapja alkalmából megrende-
zendő versmondó versenyre. Kati épp most 
számolja össze az indulókat. Van, akivel 

minden nap gyakorolják a ver-
set, hogy biztosan jól sikerül-
jön. A legkedvesebb történet 
pedig, hogy mennyire hisznek 
az idősek a SZAK munkatár-
saiban: „Egy idős bácsi egyszer 
felhívott, és arra kért, szerezzünk 
a  éves fiának egy menyecskét, 
mert eddig valahogy nem sikerült 
neki asszonyt találnia!” – mond-
ja kacagva Ibolya.
Később arról beszél, hogy per-
sze azért számukra is adódnak 
nehéz pillanatok. Volt, hogy át-

fagyva, éhesen hoztak be egy nénit, akit a csa-
ládja kint „felejtett” a nyaralóban. Azon az es-
tén már nem tudták hova vinni, így éjszakára 
a központban maradt, s hogy ne legyen egye-
dül, Ibolya mellette volt egész éjjel. És van, 
amikor olyan helyzettel szembesülnek, ahol 
már nincs segítség… 

Miközben mesél, arra gondolok, hogy ezt 
a hivatást csak hatalmas erő, hit és embersze-
retet birtokában lehet végezni. Szerencsére 
az itt dolgozóknak mindhárom megadatott.
 

Miklós Daniella

A számok önmagukért beszélnek:
Jelenleg tizenöten járnak rendszeresen az 
idősek klubjába.
Több mint  szociálisan rászoruló idős 
embernek szállítják házhoz minden hét-
köznap az ebédet.
Házi gondozás kilenc idősnél zajlik.
A gyermekjóléti szolgálatnál  család és 
 gyermek folyamatos gondozása folyik, 
közülük jó néhány családhoz hetente ellá-
togatnak a munkatársak. 
A nyári táborok alatt  gyermek foglal-
koztatásáról gondoskodtak.
A tanácsadási szolgáltatást jelenleg  csa-
lád és  gyermek veszi igénybe.
A központban  munkatárs dolgozik.

Nemeskéry György 
szerint a klubban  
gyorsabban  
telik az idő

Udvardi Mihályné:  
„Kapcsolatunk 
alapja a bizalom.”

Szóró Gabriella: „Sok 
családnak van szüksége 

a segítségünkre.”
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Iskolások újra együtt a lápért!

Szeptember harmadik szombatján a 
Takarítási Világnap alkalmából, az orszá-
gos TE SZEDD! akcióhoz kapcsolódva 
idén is folytattuk a láp takarítását.  Mónus 
Laci bácsi mesélt nekünk a természetvédel-
mi területről, jelentőségéről, a védett élőlé-
nyekről. Közel negyven tanuló és négy tanár 
segítségével próbáltuk zsákokba gyűjteni a 
kihordott szemetet. Alig hagytuk el az új 
bekötőutat, egy egész lakásfelújítás rejtel-
mei tárultak elénk. A gyönyörű, még zöld 
rét virágai között láb nélküli műanyag asz-
tal, magnó, rossz kazetták, a fűben facsava-
rok, aprópénz, meg minden, ami nem hasz-
nosítható. 

Mégis hogyan került ide?! 
A tó és a láp környéke látszólag gyö-

nyörű, de ha közelebbről megnézzük, saj-
nos már közel sem ilyen szívderítő a kép. 
Délután közel két órát töltöttünk  zsák 
megtöltésével. Ha nem sikerül megszaba-
dítani a területet az építési törmeléktől, a 
sok műanyagtól, ami még maradt, az be-
süllyed a lápba, s kevés az esélye, hogy ismét 
védett élőlényekben gyönyörködhessünk. 
Sajnos nem tudtuk az összes szemetet ösz-
szegyűjteni, de azt tudjuk, hogy aki segített 
nekünk és ott volt, biztos nem fogja kihor-
dani ide a szemetét. Kérjük, hogy ezt más se 
tegye! Q
  Borbély Eszter és Balázs Zoltán 

                       . b osztályos tanulók

Civil szemétszedési akció 
Október -én ismét nagyszabású civil 
szemétszedést szerveztek a faluban, me-
lyen a Kistarcsai út, Palotai út, Bulgárkert, 
Vasút sor, Szedervölgyi erdő, Kálvária, 
Vízműsor és Majorszegi településrészeket 
és környéküket tisztították meg községünk 
lelkes lakói. Az akcióban a csömöri egye-
sületek és szervezetek, a Civil Egyesület, 
az Evangélikus Gyülekezet, a Polgárőr 
Egyesület, a Vox Animi Egyesület, a Hit 

Gyülekezet helyi  csoportja, a . szá-
mú Hunyadi János Cserkészcsapat és az 
Összefogás Rehabilitációs Központ tagjai 
vettek részt. Q

Őszi egészségnap a  
Kéknefelejcs Óvodában
Hagyománnyá vált óvodánkban, hogy 
minden évszakban egészségnapot szerve-
zünk, ezzel hívva fel a szülők és a gyerme-
kek figyelmét az egészséges és vitamindús 
táplálkozás fontosságára. Az idén ősszel az 
alma került sorra, hiszen rendkívül egész-
séges, magas a pektin-, vitamin-, foszfor- és 
almasavtartalma, melyeknél fogva segíti az 
emésztést, jótékonyan hat az agy, a vese és a 
máj működésére egyaránt. „Mindennap egy 
alma az orvost távol tartja!” – szólt jelmon-
datunk. Az egészségnap délelőttjén óvo-
dánk udvarán váltóversenyeket szervez-
tünk. A gyermekek gurították, vödörben 
cipelték, tálcán egyensúlyozták a nap fősze-
replőit, az almákat. A cél nem a versengés, 
hanem a közös mozgás volt.

A délután ízletesebbnek ígérkezett. 
Óvodánk aulájában almából készített fi-
nomságokat lehetett kóstolni kicsinek, 
nagynak egyaránt, melyeket dolgozóink 
és a szülők készítettek. Szándékunk az 
volt, hogy bemutassuk, hányféle formá-
ban lehet megízleltetni a gyermekekkel 
ezt az értékes gyümölcsöt. Volt itt minden, 

mi szem-szájnak ingere! 
Almás palacsinta, gesz-
tenyével töltött sült alma, 
céklás-sütőtökös almasa-
láta, almás kekszgolyó, fa-
héjas almachips, kamil-
lás-fahéjas almatea és még 
sorolhatnánk. A kósto-
lás végeztével ki-ki haza-
vihette az általa megked-
velt finomság receptjét. 
Az almanap eredményes-
ségét jelzi, hogy csak mor-
zsák maradtak a tálakban. 

Reményeink szerint az elkövetkező évsza-
kok egészségnapjait is hasonló sikerrel zár-
juk!
Itt szeretnénk megragadni az alkalmat, 
hogy köszönetet mondjunk a Csani Fruit 
Kft. (Széchenyi út .) támogatásáért 
és felajánlásáért, mely szerint minden hó-
napban megajándékozza óvodánkat több 
kilogrammnyi gyümölccsel, hozzájárulva 
ezzel óvodásaink egészségéhez. Hálásan 
köszönjük! Q

Lejegyezte:  
Verzárné Váradi Ágnes

óvodapedagógus

Törődjünk egymással!
A fűtési szezon megkezdése miatt kérjük 
Önöket, hogy amennyiben tudomásuk 
van veszélyeztetett idős vagy elhagyott 
személyekről, családokról, értesítsék in-
tézményünket!
Veszélyeztetett az, akinek nincs megoldva 
a fűtése (nincs tűzifája, vagy kikapcsolták 
a fűtésszolgáltatást), illetve fizikai, anya-
gi okok miatt nem tudja otthonát melegen 
tartani, étkezéséről gondoskodni.
Ön is segíthet abban, hogy támogatáshoz 
jussanak mindazok, akik eddig még nem 
kerültek látóterünkbe!
Intézményünk szakemberek segítségével 
és természetbeni támogatások közvetítésé-
vel várja a rászorulókat!

Bejelentést  intézményünk  
telefonszámán tehetnek:
/-, /-

Köszönjük, hogy figyel a  
segítségre szorulókra!

Hegyesiné Nagy Ibolya
igazgató

Szociális Alap-
szolgáltató Központ

A Vox Animi Egyesület 
tisztítja a Palotai út környékét
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Érdekes helyek
Szedervölgy

Szájról szájra terjed  a legenda, miszerint 
volt Csömörön egy mocsaras rész, ahol ré-
ges régen egy úrasszony hintójával elakadt 
és nyomtalanul elsüllyedt. Vannak, akik te-
liholdkor egyértelműen látni vélik az asz-
szony szellemét, mások viszont még abban 
sem értenek egyet, Csömör melyik erde-
jéhez kapcsolódik a történet. Az egyik le-
hetséges helyként a múltkor bemutatott 
Bulgárkertet emlegetik, a másik jó esély-
lyel induló színtér a Szedervölgyi erdő. A 
Szedervölgyi erdő kevéssé ismert és látoga-
tott része Csömörnek, pedig csodálatos ék-
szerdoboz a településen. A szedervölgyi pa-
tak vize szorgalmas munkával vájt völgyet 
a fák között, bár a kis patak nyáron elapad 
valahol a kastélysor alatt, soha nem éri el a 
Csömöri patakot. A Szedervölgyi úttól né-
hány méterre kis forrás van, körülötte gaz-
dag vízi világú tóval. Valamikor vízért jártak 
ide a földművelők, mindennapjaik fontos 
része volt a hely, mint vízlelőhely. Keressük 
meg magunkban a felfedező kedvet és in-
duljunk el a nem annyira közismert csoda-
szép helyekre, és ha szellemmel találkoz-
nánk, ne felejtsünk el fotót, videót készíteni, 
mi nagyon várjuk! Q

K.G.

„Mindennél fontosabb, 
hogy együtt lehetünk…”

Trázsi Erzsébet,  „Zsöbi” nem csupán  
egy szimpatikus hölgy, fogalom 
Csömörön.  Hétfő reggeli megbeszélé-
sünkre az álmos idő ellenére csinosan  
és mosolyogva érkezik. Nem igazán  
kell kérdeznem bármit is, lágy hangon,  
csillogó szemmel azonnal mesélni  
kezd egyik nagy szerelméről, a 
kreatív színjátszó körről.

Húsz éve vagyok zenetanár, életem egyik 
legfontosabb része a muzsika. Zenei tanul-

mányaim mellett drámapedagógiai főisko-
lát végeztem, és a tavaly ősszel elindult szín-
játszó körrel nagy álmom vált valóra.

Hogyan képzeljünk el egy foglalko-
zást?

Igazából egy nagyon jó hatású 
személyiségfejlesztésről van 
szó, az önismeret szerves ré-
sze a foglalkozásnak.  Játékos 
formában, a színház eszköze-
ivel dolgozom. Mint minden 
csoportmunkában fejlődik 
a gyerekek alkalmazkodási 
képessége, kommunikáció-
juk, testbeszédük kiváltképp 
a “néma jeleneteknél” kerül 
előtérbe.   Mindennél fonto-
sabb, hogy együtt lehetünk 
és egymásra figyelhetünk.  A 

foglalkozások alapja a rögtönzés, nem csu-
pán a résztvevők, de magam 
is sokat improvizálok. Pró-
bálok ráhangolódni a többi-
ek lelkiállapotára, figyelem, 
milyen aktívak, mennyire 
beszédesek, és eszerint ala-
kítom az együtt töltött időt. 
Sokszor az első néhány perc 
kötetlen beszélgetése  ad ne-
kem ötletet, hogy épp mi le-
gyen a témája a jelenetnek, 
mi az, ami aktuálisan foglal-
koztatja a gyerekeket.

Miket csináltok?
Különböző szituációk-
ban helyezzük el magun-
kat térben és időben bár-
hova eljutva a képzelet 
szárnyán, és ezeket eljátsz-
szuk egyedül, párban, ki-
sebb csoportokban. Ha 
épp úgy alakul, színpadra 
is visszük, s nagyon szeret-
ném, ha valamikor közön-
ség előtt is bemutatkoz-
hatnánk. De a fellépést én 
nem erőltetem. A dráma-
játék legfontosabb jel-
lemzője, hogy önkéntes, 
például szerepeket sem 
osztok, a gyerekek maguk 
választják, játékukat nem 
minősítem. Az életből vett 
történetek tanulságait  ki-
ki maga szűri le, s viszi to-
vább magában.  A múltkor 
például a csoport egyik 
fele egy futószalagnál dol-
gozott egy gyárban, a töb-
biek pedig a mozdulata-
ikból próbálták kitalálni, 
mit gyártanak.  Majd kér-
tem egy telefonhívást a né-
zői csoportból, aki olyan 

hírt közöljön, ami örökre megváltoztatná 
a futószalagnál dolgozók egyikének életét. 
Jobbnál jobb ötletek érkeztek, mit is mond-
jon az illető a vonal másik végén. Ezeket a 
párbeszédeket el is játszottuk. Érdekesség-
képpen: nem akarták megszokott életüket 
elhagyni a dolgozók, a biztosat nem hagy-
ták el a bizonytalanért. Az olvasóra bízom a 
további gondolatmenetet.

Nyáron tábort is szerveztél, sokan el-
jöttek?
A tábor nagyon jól sikerült, sokan jöttek 
olyanok is, akiknek év közben elkerülte fi-
gyelmét, hogy minden pénteken fél  öttől 
ott vagyunk a művelődési házban.  A tábor-
ban résztevők többen ősztől  is folytatták 
velünk a mókát.

Milyenek a visszajelzések? Hányan 
vagytok? Melyik korosztályt várjátok?
Családias hangulatú bensőséges csapat-

tá váltunk. Tízen vagyunk, 
van köztünk nyolc éves és egy 
tizennyolc éves tag is, a ket-
tő között pedig mindenféle 
korú lány és fiú. Nincsenek 
elvárások bennünk egymás 
iránt, annyi a cél, hogy jól 
szórakozzunk, és ezzel jól 
szórakoztassuk a másikat is, 
ha már egyszer színészek va-
gyunk ...minden héten más-
fél órán át.    Q

 K.G.
„A foglalkozások 

alapja a rögtönzés.”
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Csömöri arcok
Mári néni babái

Morva Mária tizenhat éves volt, 
mikor elkezdett hímezni és varrni. 
Az akkori divat szerint a fiatal lá-
nyoknak ismerni kellett e fortélyo-
kat, meg hát, sokba is került a kész 
ruhanemű, olcsóbb volt a saját ké-
szítés. Először a barátnője mutatta 
meg a gépén, hogyan is kell a színes 
fonalakkal, cérnákkal bánni, ké-
sőbb aztán került saját varrógép is. 
A sok gyakorlásnak lett is eredmé-
nye jócskán: Mári néni keze alól 
az elmúlt majd hat évtized alatt 
számtalan szoknya, strikány (gom-
bos felsőrész), kötény és felsőbro-
kát került a csömöri asszonyokra, 
lányokra. Ügyesen bánt a ceruzá-
val is, a hímzett mintát magának 
rajzolta elő, fejből, szabad kézzel.
Lánykorában tavasztól őszig 
a földeken dolgozott, télen 
pedig varrt. Idegeneknek nem 
vállalt munkát, csak barátok-
nak, ismerősöknek. A Báló 
Lipót Népdalkörnek sok ru-
hát készített, a Furmicska 
Néptáncegyüttes pedig Mári 
néni ruháiban kezdte meg 
működését.

Amikor férjhez ment, 
varrt a családnak is, mely-
ben öten voltak asszonyok, 
Mári néni, az édesanyja, az 
anyósa és annak két testvé-
re, akiknek minden ruháját 
ő készítette. Ekkor már nem 
csupán a szükség, hanem 

saját kedve miatt is hímzett és varrt. A két 
gyerek megszületése után munkába állt az 
autóalkatrész-gyárban, nappal dolgozott, 
késő este a pedálos gép elé ült. Gyakran a 
férje figyelmeztette a hálószobából, el-
múlt már éjfél, menjen lefeküdni. De ő 
annyira szerette a cérnát, az anyagot, a gé-
pet, hogy csak nehezen tudott szabadulni. 

Még régen történt, hogy Csömör test-
vértelepülésére, a szlovákiai Mojmír ovcébe 
egy csömöri népviseletbe öltöztetett babát 
vittek ki a Báló Lipót Népdalkör tagjai. Ez 
volt az első alkalom, amikor babaméret-
ben kellett a teljes népviseletet megvarrnia. 
Innen jött az ötlet, hogy készít a család-
nak egy babakollekciót, minden gyereké-
nek és unokájának egy-egy szettet, hogy 
megmaradjon az utókor számára, mi-
lyen népviseletet hordtak a csömöriek, 

közöttük Mári néni is egykor. Az ötletet 
tett követte, de itthoni kínálat híján egészen 
Székelyudvarhelyig kellett és kell még ma is 
menni a megfelelő hajas babákért, melyek-
ből egész népviseletes kollekciót készített a 
közeli barátoknak és ismerősöknek is szép 
számmal. A babákra az eredeti lány, meny-
asszony, asszony viselet élethű mása került, 
és van, amelyik egészen Németországig 
utazott, hogy megmutassa, milyen gyönyö-
rű is a csömöri népviselet.

Régen még könnyebb volt a babák-
kal, mert hosszú hajjal készültek, ma már 
azonban rövid frizurájuk van, ami nagy 
kihívás elé állítja öltöztetőjét. Persze meg-
van erre is a technika: az elől rövidre nyírt 
hajacskát hátrafelé jól le kell zselézni, há-
tul meg akármilyen kicsi is, de mégiscsak 
varkocsba kell fonni, hogy kinézete mi-
nél inkább hiteles legyen. A menyasszo-
nyi babák fejét díszítő koszorú külön kis 
ékesség, ez az egyetlen darab, melyet nem 
Mári néni készített, hanem a Belvárosban 
élő nagyon idős ember, aki ma már ta-
lán nem is él, vagy ha igen, már legalább 
százévesnek kell lennie. Minden más ru-
hadarab – beleértve a sokszoknya taka-
rásában lévő bugyingót és a kiscipőt is 
– Csömörön, a Kossuth utcai házban ké-
szült és került fel a babákra. 

A varrógép sokszor éjszakába nyúló 
zakatolása mára elhalkult. A rossz szem 
nem engedi befűzni a cérnát. A fájós lábak 
nem segítik a pedált elindítani. Egyre rit-
kábbak az eljárós programok, de minden 
héten vasárnaponként ott ül az előtér-
ben Varga Katalin, a gyerekkorból elkí-
sért legjobb barátnő, akit nagyon lehet ám 
szeretni, mert olyan, mint ő, nincsen több. 
Szerdánként a két barátnő Mári néni ab-
laka alatt találkozik, Katalin a bibliaórá-
ról hazafelé menet mindig megáll itt, Mári 
a szobából néz kifelé, így hallgatja végig a 
legigazibb barátnő beszámolóját az azna-
pi óráról.

A hímzés és varrás szin-
te teljesen a múlté már, 
de azért a könnyebb na-
pokon előkerül a régi ko-
mód nagy fiókjából egy-
egy kihímzett, varrásra 
váró aprócska ruhada-
rab, vagy éppen egy pli-
szírozni való szoknyács-
ka. Ilyenkor, ha rövid 
időre is, de engedelmes-
kednek az ujjak, és talán 
a szem is élesebben lát, 
hogy segítsenek Mári 
néninek befejezni a gye-
rekeknek és unokáknak 
szánt babákat. Q
   

Miklós DaniellaMári néni a babáival



24 kultúra, közösségi élet

 év versgyakorlás után... 

Amatőr versmondó versenyt rendezett a 
Szociális Alapszolgáltató Központ nyug-
díjasoknak október -én a Sinka István 
Könyvtárban. Mint azt Hegyesiné Nagy 
Ibolya, a központ vezetője és a délután 
háziasszonya megnyitójában elmond-
ta, az évről évre megrendezett esemény 
nagyon népszerű az idősek körében.

Vannak, akik visszatérő indulóként áll-
nak közönség elé, sokan a közönség sorai-
ban drukkolnak a többieknek. A Gödöllőn, 
Fóton és Kerepesen is meghirdetett amatőr 
versmondó versenyre idén nyolc nyugdí-
jas nevezett Csömörre egy-egy szabadon 
választott alkotással, kö-
zülük végül heten álltak 
„színpadra”. 

Az öttagú zsűrinek, 
S P , 
dr. S Z -
, H N 
I, B M-
 és U M-
 nem volt 
könnyű dolga, hiszen min-
den fellépő megejtően szép 
előadással, nagy átéléssel 
szavalta kedvenc versét. Előadásukon lát-
szott, milyen sokat készültek erre a napra.

A Kerepesről érkezett J 
G például elmesélte, izgalmában 
az elmúlt éjszakákon gyakran felébredt, s 
olyankor a fellépésre szánt verssel, Szabó 
Lőrinc Lóci óriás lesz című vers mondoga-
tásával próbálta magát újra álomba ringat-
ni. A szintén Kerepesről érkezett M 
E, aki egyébként korábban alpol-
gármesterként, jelenleg pedig K 
polgármestere, F T tanácsadó-
jaként ma is aktívan dolgozik, nagy átéléssel 
szavalta Heltai Jenő A vén kocsis dala című 
alkotását. Az amatőr versmondók közül a 
csömöri S F M, aki 
Petőfi Sándor Szeptember végén című versét 

adta elő, nemrégiben múlt  éves. B 
I, a nyugdíjas klub egyik oszlo-
pos tagja pedig Petőfi Sándor Itt van az ősz, 
itt van újra című versét szavalta. K 
I Gyulai Pál Éji látogatását, L 
J pedig Reményik Sándor Templom 
és iskola című művét szavalta, mindkettő 
mély beleéléssel.

D J nyolcvanöt eszten-
dősen utazott ide Gödöllőről, hogy a kö-
zönség elé állva elmondja Tompa Mihály A 
madár fiaihoz című versét.  Arra a kérdésre, 
hogy mennyi idő alatt tanulta meg a verset, 
huncutul ezt felelte: „Már  éve gyakorlom!”

A versek előadói mellett a Báló Lipót 
Kulturális Egyesület tagjai is szórakoztat-
ták a közönséget, vezetőjük, T M 

dalcsokrukat stílszerű-
en egy megmosolyogta-
tó Heltai Jenő vers élveze-
tes előadásával konferálta 
fel. A kellemes délutánt a 
körbekínált pogácsák, va-
lamint a zsűri értékelése 
és a díjak kiosztása zárta. 
Remélem, hogy jövőre is-
mét meghallgathatjuk a 
verseny minden előadóját! 

M. D. 

Előadók és eredmények:
. helyezett:  

J G
. helyezett:  

K I és  
M E

. helyezett:  
L J

Különdíjat kapott:
B I

S F
D J

Hatan a versmondók közül. A képen 
balról jobbra: Mayer Endréné, Jankovics 
Gabriella, Szabó Ferencné, Bata Istvánné, 
Dömötör Jánosné, hátul Lukács József.

Két zsűritag: Solymár  
Péterné és Boda Mária

Krammer Napok

Krammer Teréz . augusztus -án szü-
letett Pesten. Művészi pályáját a lipcsei ope-
rában kezdte, -tól Drezdában, majd a 
budapesti és a hamburgi operaházban éne-
kelt. Legnagyobb sikereit drámai szoprán 
énekesnőként Wagner-operákban, Erkel: 
Bánk Bán című operájának Melindájaként, 
Verdi Aida, Puccini Tosca c. operájában 
stb. aratta. Az -as, -as években ze-
nepedagógusként kamatoztatta tudá-
sát a Nemzeti Zenede, később a Fodor 
Zeneiskola énektanáraként. Mozgalmas 
színházi életét egészítette ki a csömöri pi-
henés. -től Csömörön lakott, . jú-
nius -én halt meg, a csömöri temetőben 
alussza örök álmát.
A csömöri zeneiskola . október -jén 
(Zene Világnapján) vette fel Krammer 
Teréz énekesnő nevét egy névadó ünnep-
ség és tanári koncert keretében, amelyet 
minden évben hagyományosan megren-
dezünk. 
Az immár hagyományosnak mondha-
tó Krammer Napok rendezvényen belül, 
évente Krammer Teréz sírjánál, vagy a . 
évfordulón az iskola bejáratánál állíttatott 
emléktáblánál tartjuk meg koszorúzó ün-
nepségünket. Ebben az évben az emléktáb-
la koszorúzását rendeztük meg szülők, ta-
nárok, diákok jelenlétében, egy vers és rövid 
zenés műsor keretében. Koszorút helye - 
zett el F I polgármester  
Csömör Nagyközség Önkormányzata, 
K R a Szülői Munkaközösség, 
T E a tantestület és  
K Z a diákok nevében. Ezt  
követően hangversenytermünkben nö-
vendékhangversenyt tartottunk gitáros  
és zongorista növendékek részvételével.
A névadó ünnepség hagyományát kö-
vetve, ebben az évben a . Tanári Hang-
versenyt tartottuk meg az Evangélikus 
Templomban. A koncerten fellépő mű-
vésztanárok sokszínű és magas színvonalú 
hangversenyt adtak, és úgy gondolom, hogy 
akik eljöttek, azok élményekkel gazdagon 
térhettek haza. 
Ezúton köszönjük mindazoknak, akik 
jelenlétükkel megtisztelték hangverse-
nyünket.  Q

Ráduly Ildikó
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A világhírű banda Csömörre  
érkezik november -án!

Izgatottan ülök a Petőfi Sándor 
Művelődési Ház büféjében, és nem 
tudom leplezni zavarom. Öt perc 
múlva megérkezik hazánk egyik 
legtöbbet foglalkoztatott dobo-
sa, akit a fél világ ismer és szeret, 
és jó lenne valami értelmeset kér-
deznem tőle. Természetesen nem 
sikerül,  de Sramkó János végte-
len szerénységgel és nyugalommal 
segít abban, hogy mégis megtud-
junk néhány fontos dolgot róla és 
közelgő csömöri koncertjükről.

Nem számít, hol és mekkora közönség előtt 
játszunk, mindig egyformán figyeljük a kö-
zönség rezdüléseit. Több ezer koncert után 
összeszokott és jól együttműködő csapat 
vagyunk, kiállunk a színpadra, bennünk 
van a biztos tudás és hagyjuk, hogy arra 
menjen az este, amerre azt a legtöbben sze-
retnék. Természetesen van egy alapreper-
toárunk, közismert darabok a modern jazz 
világából, saját szerzemények, latin kom-

pozíciók, de szeretjük a forgatókönyvet a 
reakciók alapján alakítani.

Kikkel érkezel a november -i kon-
certre?
Saját trióm elismert tagjai Hárs Viktor 
bőgős és Cseke Gábor zongorista, vendé-
günk pedig a világviszonylatban is nagy 
névnek számító Winand Gábor lesz. Ő az, 
akit a hétszeres Grammy-díjas amerikai 
jazzénekes, Al Jarreau is a barátjának tekint 
és a világ három legjobb jazzénekese között 
emleget. Nagy öröm vele zenélni.

Azért téged nem kevésbé ismer és is-
mer el a zenei világ. Hogy indult, hova ju-
tott és merre halad zenei pályafutásod?
Már tizenhat éves koromban is zenekarban 
játszottam, és azóta is mindenféle stílusú és 
összeállítású zenekarhoz kapcsolódtam: 
triótól a Big Band-ig, rock, hard bop, latin, 
funky, soul, tradicionális és modern jazz 
együttesekben. A zenével a világ háromne-
gyed részét bejártam, Amerikától Ázsiáig 
és persze minden európai országot, még az 
Északi-sarkon is felléptünk. Több száz le-
mezen, filmzenékben szerepeltem, és ren-
geteg hazai zenésszel játszottam együtt, 
mint Pege Aladár, Vukán György, Regős 
István, Bontovics Kati. Kísértem külföldi 
előadókat is, például LeeHarpert, Woo-
dy Show-t.  Mindent elértem, amit zenész 
a szakmájában elérhet, és azt csinálhatom, 
ami engem éltet, zenélek. Délelőtt tanítok 
alap-, közép- és felsőfokon is, utána próbák, 
este fellépések. Szabadidőmben, hobbiból 
is zenélek, csak akkor más hangszeren.

Hogy született meg a csömöri koncert 
ötlete?
Nagyon örültünk a csömöri művelődési 
ház felkérésének. Szeltner Lászlónak az az 
elképzelése, hogy minél több stílusban hív 
meg előadókat, így színessé téve a kínálatot 
az érdeklődők számára, és ez messzeme-
nően támogatandó. Mi nagyon várjuk no-
vember -át, és kíváncsiak vagyunk, miket 
szeret, hogy mozog majd velünk a csömöri 
közönség. Q

Kucsinka Gabriella

Mindenszentek   napjára
H   

Gyakran találkozom veletek, ha  
behunyom a szemem. Mosolyogtok 
rám, kedvesen, szelíden, jöttök felém 
sorra, kacagva a fáradt őszi napfényben.

Behunyom a szemem. 
Újra kislány vagyok, törékeny kis 
copfos, kint állok a hatalmas diófa alatt 
a kertben, a nyár forrósága égeti a 
bőröm, de a vályog házból langyos 
hűvös árad, így inkább beszaladok, 
oda hozzád, a szoknyád mellé az 
asztalhoz, amit még alig érek fel. Te  
a tésztát gyúrod Mamikám és közben 
csilingelő hangon énekelsz nekem: 
„Kis babókám, szépségem…”

Behunyom a szemem. 
Hallom a varrógép kattogását, látlak, 
ahogy ott ülsz a kislámpa tompa fényé-
nél, a becsukott nagy spalettás ablak 
előtt, befűzöd a cérnát, zakatol a gép  
tovább és én tudom, megint valami  
csodaszép kerül ki a kezed alól, ha 
majd elkészülsz vele Nagyapa.

Behunyom a szemem.  
Ébredezek a kis budai lakásban, kint 
madarak csicseregnek a nyári reggelben,  
ismerős kávéillat lengi be a szobát,  
ti csendesen beszélgettek a másik  
kanapén, én álmosan kikászálódom  
az ágyból, és kettőtök közé kucoro-
dom, neked Nagyikám a lábam jut, 
Napikámnak pedig a fejecském.

Behunyom a szemem. 
Látlak, ahogy az unokádat tartod a 
kezedben, szelíden, a nagy meglett férfi, 
a mindig erős Apukám, aki az épphogy 
megszületett, aprócska kisfiammal a 
karjában áll tétován, elhomályosult 
tekintettel,  addig sosem látott büszke  
mosollyal az arcán.

Behunyom a szemem.  
Mosolyogtok rám, kedvesen,  
szelíden, jöttök felém sorra, kacagva  
a fáradt őszi napfényben. 

Miklós Daniella

November  
16.
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Legnagyobb álmom, hogy  
színész legyek, megvalósult!

November -én Guy Foissy Öböl-
ből vödörbe című darabjának be-
mutató előadásának ad otthont a 
Petőfi Sándor Művelődési ház. A 
kétszemélyes darab férfi szereplője 
Mókus, akit Heller Tamás alakít.

Mókus egy terveket szövögető, álmo-
dozó figura. Igaz ez Önre is?
Egyáltalán nem, sőt! Nagyon is két lábbal 
földön járó, realista fazon vagyok. Talán 
gyerekkoromban álmodoztam, de abból is 
csak egyre emlékszem, hogy mindig is szí-
nész akartam lenni, úgyhogy ez az álmom is 
a realitás része lett.   

Ki vagy mi indította el a pályán?
Rátonyi Róbertet láttam a Csárdáskirály-
nőben, ő volt a példaképem, olyan nagy szí-
nész szerettem volna lenni, mint ő. Hat évet 
játszottam a debreceni Csokonai Színház-
ban, ott eljátszottam mindent, amire vágy-
tam. Voltam Truffaldino, Leprás Mátyás, 
Musztafa bej. Ezután  évre elköteleztem 
magam a Mikroszkóp Színpad társulatá-
nál. Jó szívvel gondolok erre az időszakra, a 
kollegákra, a jó társaságra, a közönség sze-
retetére, szakmai sikerekre.

Ennyi év után nem lehetett könnyű vál-
tani.
Szabadúszóvá válni mindenképp nagy ki-

hívás manapság, de jó 
döntésnek bizonyult 
megtenni ezt a lépést. 
Örömmel tapasztaltam, 
hogy a múltam és a be-
lém vetett bizalom hozza 
a lehetőségeket. Ma már 
gyakran úgy tűnik, túl-
vállaltam magam, de ez 
persze nem panasz. 

Miben láthatja a kö-
zönség?
Játszom Malomszeghy 
bárót a Lili bárónőben, 
illetve nyáron Kőszegen 
Frosch börtönőrként is 
láthattak Strauss De-
nevér című darabjában. Szerepelek az Ez 
volt, ez van című retro kabaréban, a Színház 
vagy szex? című vidám darabban. Most pe-
dig nagy a készülődés az Éless Színtársulat-
tal a bemutató darabra.

Hogy talált Önre Mókus szerepe?
Régóta ismerjük egymást Éless Bélával, a 
forgatókönyv elolvasása után nem volt kér-
dés, hogy vállalom a szerepet. Nyertes Zsu-
zsával, a női főszereplővel több sikeres kö-
zös munkánk is volt, nagyon víg kedélyű, 
családias próbák zajlanak, melyeknek jó a 
részesének lenni.

Mit lehet elárulni előre a darabról?
Természetesen semmi nem úgy történik 
benne, ahogy azt Mókusék elképzelték, és a 
nagy álomról hamar kiderül, hogy nem iga-
zán átgondolt tervecske csupán, de még an-
nak sem az igazi. Sok nevetés, félreértések 
sorozata garantálva, az egész darab a végén 
kezdődik, és minden a feje tetejére áll.

Mi a terv és hogy kezdődik, vagy végző-
dik, már ha egyáltalán lesz belőle valami? 
Bogozzuk ki együtt november -én a pre-
mieren, vagy december -jén a következő 
előadáson! Q

Kucsinka Gabriella

Bagyánszki Zsolt – édesapja  
nyomdokain a csömöri  
kézilabdában

Az Őszi Sportnapon megkap-
ta a Fábián Ferenc-díjat, így 
most erről, és a csömöri kézilab-
dával kapcsolatos gondolatairól 
beszéltünk Bagyánszki Zsolttal, 
a felnőtt és utánpótlás csapa-
taink edzőjével, vezetőjével.

Honnan ered nálad a kézilabda sze-
retete?
Már gyerekkoromban, édesapámnak kö-
szönhetően megszerettem a kézilabdát.  
Kísértem mindenhova meccsekre, és ő 

lett az első edzőm is. Neki köszönhe-
tem a szakma iránti érdeklődést is, hiszen 
nem csak hogy az utánpótlásnak és felnőtt  
csapatnak is edzője volt, de ezek a játéko-
sok még most is a csapat részei – például 
M F és jómagam is.

Tehát akkor egyértelmű volt, hogy 
később is ezt szeretnéd csinálni?
Igen. Később a TF-re kerültem, ahol 
edzői és szakedzői képesítést szereztem. 
Ezt követően már  évesen a csömöri 
felnőtt csapat edzője lettem, majd kisebb 
váltások követték egymást: hol játszot-
tam, hol edzősködtem, de az utánpótlás 
már  óta hozzám tartozik.

Milyen eredményeket sikerült elérni 
ez idő alatt?
Számos kiemelkedő eredményünk szüle-
tett. A ’-es korosztállyal például orszá-
gos harmadikok lettünk az Adidas-ku-
pán, és szintén velük Svédországban, az 
utánpótlás csapatoknak hirdetett „nem 
hivatalos” világbajnokságon győzelmet 
szereztünk. Persze ezen a sikeren S 
L kollégámmal osztozunk, hiszen 
ő kezdi el a gyerekekkel a munkát, és én 
veszem át. Azóta pedig szinte minden 
korosztállyal sikerült legalább országos 
elődöntőig jutni, és ezek a játékosok fo-
lyamatosan épülnek be a felnőtt csapatba.

Tehát akkor elérte célját az utánpót-
lás-nevelés?
Igen, ezt tartom a legnagyobb sikerem-
nek, hiszen mindig is azt szerettem vol-
na, édesapámmal együtt, hogy a csömöri 
kézilabda a csömöri fiatalokról szóljon. 
Az ő korosztályuk gyakorlatilag egész 
életükben itt játszott, később azonban a 
szemlélet megváltozott. Most azonban 
az utóbbi - évben ismét sikerült elér-
ni, hogy a csömöri csapatba tényleg a csö-
möri utánpótlásból kerüljenek fel a játé-
kosok. És szerencsére működik a dolog, 
hiszen jól játszanak, ezzel pedig nekem 
gyakorlatilag egy álmom teljesült.

Mi hiányzik még?
Egyedüli szívfájdalmam jelenleg a közön-
ség viszonylag alacsony száma, legalább-

Bagyánszki Zsolt és felesége, valamint a Fábián-testvérek a  
Fábián Ferenc-díj átadása után
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is édesapámék korszakához viszonyítva, 
amikor akár rendszeresen is ezer ember 
előtt játszott a csömöri csapat. A közön-
ség jelenleg nem annyira nyitott erre a 
dologra, de úgy érzem, ez változni fog, 
és vissza fogjuk tudni őket csalogatni a 
pályára.

F P értelmezésében a Fábi-
án Ferenc-díj nem csak a díjazottnak, 
de a mögötte álló, támogató családnak 
is szól, aki jelen esetben a feleséged.
Nagyon örülök, hogy ez így van, mert 
nélküle tényleg nem menne. Nem csak 
hétközben dolgozom sokáig, de a hét-
végék is a különböző korosztályok kü-
lönböző versenyeivel telnek el. Feleségem 
azonban mindenben támogat, és amikor 
teheti, eljön velünk a meccsekre is. Biz-
tosítja azt a hátteret, nyugalmat és támo-
gatást, ami nélkül ezt egyszerűen nem 
lehetne megcsinálni. Az pedig, hogy F-
 F bácsi nevével fémjelzett díjat 
kaptunk, külön öröm és megtiszteltetés 
számomra, hiszen gyerekkorom óta is-
mertem és szerettem őt. Q

Sikeresen csatangoltunk

Októberben a csömöri nordic  
walking csapat és a Sport Kft.  
ismét megrendezte a Csömöri  
Csatangolót, azt a teljesítmény-
túrát, mely egyre népszerűbbé  
válik az országban.
A Csömöri Csatangolón már tavaly is na-
gyon sokan indultak, annak ellenére, hogy 
első alkalommal írták ki a versenyt. Idén a 
résztvevők száma tovább növekedett, így 
közel -an túrázták körbe Csömört. 
A tavalyi - és km-es táv mellé idénre  
B T E és csapata megter-
vezett még egy km-es útvonalat is, amit 
egyébként -en választottak a résztvevők 
közül, így egyértelmű, hogy szükség volt rá. 
Továbbá a kutyák világnapjának tiszteleté-
re a szervezők kifejezetten bátorították a 
kutyás indulást is, amivel szintén sokan él-
tek:  eb túrázott Csömörön, s mindegyik 
jutalomfalatokban részesült a célnál.
Szeretnénk kiemelni a hölgyek közötti  
legidősebb indulót, a csömöri V 
J, aki tavaly csak azért nem ne-
vezett, mert a km-es táv számára nem  
kihívás, illetve a budapesti L B, 
aki  évesen az egész verseny legidősebb 
indulója, és úgy tette meg a km-es távot, 
hogy tavaly szívműtéten esett át. Egy fia-

tal pár pedig egyéves csemetéjüket babako-
csiban tolva tette meg az utat – ők hárman 
egyébként különdíjakat is kaptak Csömör 
Nagyközség Önkormányzatának felaján-
lásában.
Most már tehát biztosan kijelenthetjük: 
a Csömöri Csatangoló egy újabb terü-
leten szerzett nevet a csömöri sportnak,  
nem csoda hát, hogy jövőre érkezik a folyta-
tás! Q

Vaffler Dániel

Sporteredmények
Férfi futsal (NB I)
 ..  MVFC Berettyóújfalu – RFC Csömör :
 ..  RFC Csömör – Rákosmenti FC :
 ..  MAFC BME Docler Akadémia –  

RFC Csömör :
 ..  Dunakeszi Kinizsi – RFC Csömör :
 ..  RFC Csömör – UTC Szeged :

Férfi kézilabda (NB II)
 ..  Csömör KSK – Mogyoród KSK :
 ..  Hevesi SE – Csömör KSK :
 ..  Csömör KSK – Dunaharaszti MTK :
 ..  Csömör KSK – Gyömrő VSK :
 ..  Pilisvörösvári KSK – Csömör KSK :

Női kézilabda (Pest megyei bajnokság)
 ..  Bugyi SE – Csömör KSK női :
 ..  Csömör KSK női – Alsónémedi SE :
 ..  Solymár SC – Csömör KSK :
 ..  Csömör KSK női – Gödöllői KSC :

I. Csömör Decathlon Futóverseny
. D G (Esztergom, Esztergomi  

Futóművek).   
Időeredmény: ::

. K D (Csömör).  
Időeredmény: ::

. N J D (Albertirsa, Futapest) 
 Időeredmény: ::
. C T (Rákoscsaba, Ikarus BSE) 
 Időeredmény: ::
. V Z (Csömör, KSI)  

Időeredmény: ::
. N L (Kistarcsa, Kistarcsai  

Vízisport és Rekreációs Club) 
 Időeredmény: ::

A túrán résztvevő  
kutyusok nem sétáltak hiába

A túrázók fáradtan, de vidáman érkeztek a horgásztónál lévő célhoz

De mi is az a Fábián Ferenc-díj,  
és ki kapja meg?

A Fábián Ferenc-díjat először tavaly adta 
át közösen Csömör Önkormányzata, a 
Csömöri Sport és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft., és természetesen a Fábián 
család. „A cél az volt, hogy tüntessünk ki  
egy olyan embert – nem feltétlenül edzőt, 
nem feltétlenül tanárt –, aki valamilyen 
módon sokat tett a csömöri utánpótlás-ne-
velésért.” – mondja F P a család 
képviseletében, aki szerint ez azt is jelen-
ti, hogy ez a bizonyos illető gyakorlatilag 
magát is odaadja, hiszen a szabadidejéből  
szán arra hosszú órákat, hogy edzéseket  
tartson, foglalkozzon a fiatalokkal. „Ebben  
a díjban kicsit benne van az is, hogy amit  
ezek az emberek tesznek, az nem forintosít-
ható, az értéke nem fejezhető ki pénzben.”
A dolog másik különlegessége, hogy maga 
a díj (külsőleg) nem kapcsolódik a kézilab-
dához, az minden esetben egy műalkotás, 
mely jellemzően falra akasztható, tehát a 
lakás dísze lehet. F P szerint en-
nek két oka van: „Egyrészt minden sporto-
lónak, aki legalább a közepes szintig eljutott, 
valószínűleg sok érme és ereklyéje van, ezeket 
azonban nem nagyon teszik ki a lakásba, ál-
talában egy fiókban végzik. Másrészt pedig 
a Fábián Ferenc-díj nem csak egy embernek 
szól, hanem annak a feleségnek, élettársnak 
is, aki a díjazottnak lehetővé teszi, sőt, támo-
gatja, hogy szinte minden idejét feláldozva a 
kézilabdásainkkal foglalkozhasson.”
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Lótuszvirág Szépségszalon  
2141 Csömör, Gorkij fasor 4. 

FODRÁSZAT 
Nagy Viktória +36 30/562-4197 

Szabó Ibolya +36 30/347-9349 

Férfi͕�Ŷƅŝ͕�ŐǇĞƌŵĞŬ�ĨƌŝǌƵƌĄŬ� 
dĂƌƚſƐ�ŚĂũŬŝĞŐǇĞŶĞƐşƚĠƐ�;ďƌĂǌŝů��cacao)  

,ĂũŚŽƐƐǌĂďďşƚĄƐ 
 

Dq<PZDP^ 
Kondorosi Adrienn +36 20/947-1402 
 

^D/E<d�dKs�>�^ 
Uzon Adrien +36 30/532-8882 
 

SZOLÁRIUM 
 

FLABELOS 
�ůĂŬĨŽƌŵĄůſ͕�ĨŽŐǇĂƐǌƚſ��ŬĠƐǌƺůĠŬ͕�ϭϬ�ƉĞƌĐ�
alatt 40-ϱϬ�ƉĞƌĐŶǇŝ�ŬůĂƐƐǌŝŬƵƐ͕�ĞĚǌƅƚĞƌŵŝ�
ŵƵŶŬĄƚ�ǀĠŐĞǌŚĞƚƺŶŬ�Ğů͕�ŬƺůƂŶƂƐĞďď�
ŵĞŐĞƌƅůƚĞƚĠƐ�ŶĠůŬƺů͘ 
 

 
</E��/K>M'/� 
WĂƉƉŶĠ�^ǌĠŬĞůǇ�'ĂďƌŝĞůůĂ 
+36 30/231-2641 
 

^ƚƌĞƐƐǌŽůĚĄƐ  ŬŝŶĞǌŝŽůſŐŝĂŝ  ŵſĚƐǌĞƌĞŬŬĞů. 
^ĞŐşƚŚĞƚ͕ ha Ön is ŬĠƐǌĞŶ Ąůů a ǀĄůƚŽǌƚĂƚĄƐƌĂ. 

PŶĠƌƚĠŬĞůĠƐŝ͕ ƚĂŶƵůĄƐŝ ŶĞŚĠǌƐĠŐĞŬ͕ ĨĠůĞůŵĞŬ͕ 
ƐǌŽƌŽŶŐĄƐŽŬ͕ ŬŽŵŵƵŶŝŬĄĐŝſƐ ƉƌŽďůĠŵĄŬ͕  
allergia, ƉĄŶŝŬ és ĞŐǇĠď ďĞƚĞŐƐĠŐ͕ 
ĞŐĠƐǌƐĠŐƺŐǇŝ ƉƌŽďůĠŵĄŬ ĞƐĞƚĠŶ͕ vagy ha 

csak Ġƌǌŝ͕ hogy nem boldog, de nem tudja mi 

az oka. 
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kényelmesen 

az Ön otthonában.
Tel.: 06-30-382-5377 
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06-20-393-4939
H:13-17
K-CS-P:13-20
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DR. PÁL ISTVÁN
FOGORVOS

BUDAPEST XVI., ÁRPÁDFÖLD
 Csutora utca 10.

06 309 999 215
06 1 409 0412 

E-mail: pal.doki@gmail.com
Bp. felé a felüljáró utáni első utcasarok balra.
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MINDEN AMI 
SZÁMÍTÁSTECHNIKA
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Su[by\MS
��06 30 231 2460
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Kft.   2141 Csömör, Major út 25.
Már több mint 20 éve Csömörön

SZÍNESFÉM és VASHULLADÉK felvásárlása
Nyitva: H–P.: 7–16, Szo.: 7–12 óráig

ANGOL – GYEREKEKNEK
CSÖMÖRÖN

Nyelvtanítás óvodásoknak játékokkal, 
mondókákkal, dalokkal 3-5 fős 

csoportokban.

Ingyenes 
bemutató óra.

Szabó Hajni: 30 378 7794
ms.hajnalka.szabo@gmail.com

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS
garanciával, hétvégén is

Nyugdíjasoknak
kedvezmény

KLÍMASZERELÉS
olcsón

Telefon:

06 20 467 7693

KÖNYVELÉS

Cégeknek, Egyéni vállalkozóknak,
Magányszemélyeknek

Adatrögzítés, Bérszámfejtés
Könyvelés, Adóbevallások 

készítése

Szemethy Rita
Mérlegképes könyvelő

06-30-350-8800
06-28-632-534

www.aranymagnolia.hu

Lakossági  
apróhirdetések

Kertgondozást, kertépítést,  
fakivágást, bozótirtást,  
permetezést, stb. vállalok. 
T:   -

Festést, tapétázást,
 villanyszerelést, laminált- 
padló lerakást, lakatos- 
 munkákat vállalok. 
T:  -
 

Családi ház eladó, Csömör és 
Árpádföld határán, az Etelka 
utcában.  /

Több éves tapasztalattal  
középkorú hölgy,  
takarítást, vasalást  
vállalna magánházaknál  
Tel:  -
 
 
 

 

 Szívesen vállalnám  
gyermeke, 
- felügyeletét  
akár hétvégére is
- korrepetálását. 
- tanulnék vele
- elhoznám az iskolából.  
Több éves tapasztalattal  
rendelkező gyógy pedagógus 
vagyok.  
Telefon:   -
 



30 programok Programok
           Novemberben
 .     óra  Mindenszentek fáklyás felvonulás (Csömöri Tót Hagyományaink Háza, csömöri temető)
 .     óra  Emlékezés a szovjet intervencióra (Gloria Victis emlékhely)
 .     óra  Tündérvölgy Bábszínház: Holle anyó (művelődési ház)
    óra  Író-olvasó találkozó - P. Szabó József, az ismert médiaszemélyiség 
    „Távolkelet közelről” és a Tibetről szóló „Thöböt vagy nem Thöböt” c. könyveit mutatja be (könyvtár)
 .     óra  Dalok mesélnek – Géczy Dorottya pódiumszínházi estje (művelődési ház)
 .    .óra  Muslinca Borklub  (művelődési ház)
    óra  Márton-napi jótékonysági bál – „Szülők bálja” (sportcsarnok)
 .     óra Tollfosztó (sportcsarnok)
 .     óra  Márton-napi lampionos felvonulás a német nemzetiségi ovisok és  iskolások részvételével (Hősök tere)
    óra  „Csak ülök és bejárom a világot”. Úti beszámoló a Szentföldről. Előadó: Szentey család (könyvtár)
 .     óra „Gárdonyi ‚” címmel kiállításmegnyitó a Mátyás Király Általános Iskola tanulóinak az 
    Egri csillagok alapján készült munkáiból (könyvtár)
    óra  Kiállításmegnyitó - Pilipár Éva grafikus Tükrük című kiállítása. A kiállítást megnyitja 
    Sárkány Sándor festő és verselő (művelődési ház)
 .     óra  Bolhapiac és termelői piac (Hősök tere)
    óra  Jazz klub: Sramkó János Trió meglepetés vendéggel (művelődési ház)
 .     óra  Gyerekszínház: Kalap kaland Budai Bábszínház zenés mesejáték (művelődési ház)
 .     óra  Takáts Botond koncert gyerekeknek (művelődési ház)
 .   és  óra  Autógumi- és habosított műanyaghulladék (Hungarocell, Nikecell)  gyűjtési akció a Községgondnokságon
 .   
 .     óra  Alter-punk klub - koncertek: Dance Or Die, Halál;orgazmus, M.K.B., Tumo (művelődési ház)
 .     óra  Erzsébet- és Katalin batyus bál a Turnovszky István Kertbarát Kör szervezésében 
    Jegyek elővételben Ördög Gabriellánál /- vagy a /--os telefonszámon.  Zene, tánc, tombola 
    és jó hangulat (művelődési ház)
 .    .  Örök élet vasárnapja – megemlékezés 
    az előző évben elhunytakról 
    (evangélikus templom)
    óra Éless-Szín PREMIER ELŐADÁS 
    Guy Foissy: Öbölből vödörbe komédia 
    két részben (művelődési ház)
 .    .  Kamarakoncert (zeneiskola)
    óra Sinka István Szabadegyetem keretében
    Friedrich Klára előadása a  „Rovásírás 
    története és főbb emlékei” címmel 
    (könyvtár)
 .     óra  Musical-est (zeneiskola)
 .     óra „Mondd meg a kedvenc meséd és  
    megmondom ki vagy!” előadás mesefejtő
    felnőtteknek és beszélgetés Koller Emese 
    pszichostratéga, életvezetési-  és 
    személyiségfejlesztő trénerrel. 
    Hogyan lelhetőek fel a mesék 
    motívumai jelenlegi életünkben? 
    (művelődési ház) 
    óra  Baptista Ifjúsági Klub (művelődési ház)
 .     óra  Zöld Péter muzsikás mesejáték a közönség 
    bevonásával az Évkerék Társulat előadásá-
    ban (Gulyás Anna mesemondó)
     óra  Egészséges falatkák a büfében
    óra után Játszóház, kézműves foglalkozás, közben 
    mesekönyv cserebere: hozd el
    megunt, nem szívesen lapozgatott 
    mesekönyvedet és cseréld el!
    óra  Adventi kézműves foglalkozás: adventi 
    koszorúkészítés (belépő:  Ft, 
    amely magában foglalja a koszorúalapot) 



INGYENES NYÍLT HÉTVÉGE
November 16-17-én  
09-16 óráig                                                          
(Szombat - Vasárnap )

Probálj ki mindent ingyen !
Zumba, Kangoo, Pilates,  
Stretching, alakformálás, 
Nippon zengoo, gerinc torna, 
ketlebell, TRX, Fitness terem, szauna

- 20 % Bérlet Akció !
Értékes nyeremények:
Fitness, szolárium, szaunabérletek, 
szépségápolási kezelések és még  
sok meglepetés nyeremény.

FŐDÍJ:
2 személyes wellness hétvége 

Részletes program: www.oxyfitt.eu     
1162 Bp.Timur u.103  
Tel: 402-4834 , Mob: 06 30/536-1766

www.facebook.com/oxyfitt

Muslinca  
Borklu

Első alkalommal 
2013. november 
8-án 19-22 óráig.

Kalandozás a borvidékek között – 
vendégborászok borbemutatói
Minden, amit a borról tudni  
érdemes – az élvezetes  
kóstolástól a tudományos  
alaposságú borelemzésekig
Tematikus borkóstolók –  
borfajták, borstílusok  
megismerése
Mit-mivel érdemes kóstolni,  
hogyan készül a bor 

Minden hónap második péntekén  
19-22 óráig a Művelődési Ház  
Pinceklubjában

Jász László  
muslincaborklub@gmail.com

Bővebb  
információ:



TOLLFOSZTÓ
2013.  november 9. 18.00 
Csömöri Sportcsarnok

A Dolina Pestvidéki Szlovákok Regionális  
Egyesülete az idei évben november 9-én 
szombaton tartja hagyományos Márton-napi 
tollfosztó batyus bálját Csömörön, melyre 
a régió minden települése meghívást kap.

A műsorban az országos néptánc-minősítő 
versenyen, illetve a magyarországi szlovákok 
napján résztvett néptánccsoportok mutatják  
be a versenyekre vitt koreográfiáikat.

Az est programja:
â Csömöri gyermek-lakodalmas  

(a házigazda Malá Furmicska előadásában)
â Maglódi Roszicska tánccsoport műsora
â Kerepesi Pávakör néptánc előadása
â Keresztúri Szlovák Asszonykórus és  

Keresztúr tánccsoport bemutatója
â Operettgála –  közkedvelt dallamok szlovákul  

és magyarul a Budapesti Operettszínház  
színészeinek előadásában

â Batyus bál – zenélnek a Hartyáni Trubacsok

A műsor megtekintésére a szervezők  
mindenkit szeretettel várnak!
A program a batyusbáltól  
zártkörű rendezvény.


